
iranvarzeshii

 سه شنبه 22  آبان 1403  10 جمادی الاول 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7694    قیمت: 10000 تومان   

دی
داو

ن 
حس

: م
س

عک

ژیر خطر بیخ گوش قلعه نویی آ

مصاحبه مصاحبه و خبر

عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدی 
با اشاره به برنامه های پیش رو از احتمال 
برگزاری اولین دوره مسابقات جهانی دختران 

به میزبانی ایران خبر می دهد.
رئیس فدراسیون کبدی از برگزاری اولین دوره 
مسابقات جهانی دختران خبر می دهد: »برای 
بانوان برنامه ریزی خوبی انجام شده است. 
فعاً در مکاتباتی که با فدراسیون جهانی 
داشتیم بنده پیگیر هستم که حتماً بتوانیم 
اولین دوره مسابقات جهانی بانوان در رده 
سنی جوانان را برگزار کنیم. در همین زمینه 
آمادگی چند کشور از جمله عراق، مالزی، نپال 
و هندوستان برای میزبانی مطرح شده است 

که امیدوارم بتوانیم این موضوع را به نتیجه 
برسانیم. در کنار همه این موارد رقابت های 
قهرمانی آسیا را در پیش داریم که ظرف 
چند ماه آینده تکلیف میزبان این رویداد هم 
مشخص خواهد شد تا برنامه ریزی های لازم 
جهت آماده سازی تیم های ملی انجام شود. 
این احتمال وجود دارد که میزبان مسابقات 

قهرمانی آسیا دبی و یا نپال باشد.«
 او در واکنش به انتقادهای مطرح شده نسبت 
به عملکرد تیم ملی در بازی های آسیایی هانگژو 
گفت: »مخالف این هستم که برخی از کلمه 
ناکامی برای تیم ملی کبدی ایران در هانگژو 
استفاده می کنند. ما فقط با یک اختاف امتیاز 

نشان طا را از دست دادیم نه ۱۰ اختاف؛ در 
زمین مسابقه هر چیزی ممکن است رخ بدهد 
و این اتفاقات غیر قابل کنترل است. عاوه بر 
این فراموش نکنیم که رقیب ما در این بازی هم 
کشور هندوستان بود که همیشه روی سکوی 
قهرمانی بوده؛ معتقدم تیم ملی ایران با صابت 
در فینال بازی های آسیایی حاضر شد و عنوان 
نایب قهرمانی را به دست آورد. یک زمانی ما از 
کره جنوبی و پاکستان هم ترس داشتیم ولی 
حالا به راحتی آنها را شکست می دهیم قطعاً با 
تاش؛ روزی برابر هند هم به این قدرت دست 

پیدا خواهیم کرد.«
 اورسجی به گفته خودش از ورود مربیان 

جوان به تیم ملی حمایت می کند: »این ۲ 
مورد تفاوت های زیادی باهم دارند. معتقدم 
هر چه میزبان پختگی و تجربه یک مربی بیشتر 
باشد در موقعیت های حساس بهتر می تواند 
یک تیم را مدیریت کند. اما متأسفانه برخی از 
بازیکنان چون به تعدادی از قوانین آگاه هستند 
فکر می کنند این توانایی را دارند که به عنوان 
سرمربی در کنار تیم ملی قرار بگیرند. بهره 
بردن از جوانان اتفاق مثبتی است ولی در جای 
درست؛ قطعاً مربیان جوان و یا بازیکن هایی 
که پا به این عرصه گذاشتند؛ می توانند در کنار 
سرمربی فعالیت کنند و به دانش و تجربه خود 

در این زمینه اضافه کنند.«

اورسجی: در هانگژو ناکام نبودیم

ایران میزبان اولین دوره مسابقات جهانی کبدی دختران

دنیامالی: قانون در انتخابات 
فدراسیون ها باید رعایت شود

وزیر ورزش و جوانان اعام کرد باید در انتخابات 
فدراسیون ها قانون به صورت کامل رعایت شده و تأیید 
صاحیت کاندیداها باید طبق جدول زمان بندی قانونی 

اعام شود. 
ست  ا حر مسئولان  نشست  ر  د لی  ما نیا د حمد  ا
فدراسیون ها گفت: »باید الزام عمل به قانون را سرلوحه 
کار خود قرار بدهیم تا خیلی از مشکات حل شود و در 
همین راستا اول باید از خودمان شروع کنیم. من به 
عنوان وزیر باید قانون را رعایت کنم تا اطرافیانم هم به 
این مهم پایبند باشند و با توجه به شعار دولت، وفاق، 
عدالت و عدم تبعیض که سرلوحه کار دولت چهاردهم 
است، مهم ترین کار ما این است قانون را به صورت 
کامل اجرا کنیم و اگر همه قانون را سرلوحه کار خود قرار 
دهند، در نهایت کار با بازدهی بالایی به نتیجه می رسد.« 
او با اشاره به موضوع اعزام تیم ها به مسابقات برون 
مرزی ادامه داد: »دقت در اعزام تیم ها به مسابقات 
خارج از کشور یکی از مهم ترین مواردی است که باید 
بیشتر به آن توجه شود و حتماً باید برای سفرها آیین نامه 
نوشته شود. باتوجه به اینکه برخی فدراسیون ها پرکار 
هستند و اعزام های بیشتری به مسابقات مختلف دارند، 
باید بیشتر روی این فدراسیون ها تمرکز و توجه کرد و این 

مهم حضور بیشتر مسئول حراست را می طلبد.« 
وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه با فردی که اهلیتی با 
نظام نداشته باشد تعارف نداریم، گفت: »فدراسیون ها 
نوک پیکان موفقیت های ما هستند و در حوزه قهرمانی، 
استعدادیابی و همگانی همه تاش می کنند تا اینکه 
ورزشکاری که وارد میدان مسابقه می شود در نهایت 
پرچم سه رنگ جمهوری اسامی ایران را به اهتزاز در 

بیاورد.« 
دنیامالی همچنین به موضوع انتخابات فدراسیون ها 
اشاره کرد و خواهان رعایت قانون در این موضوع شد: 
»باید در انتخابات قانون به صورت کامل رعایت شود 
و تأیید صاحیت کاندیدا باید طبق جدول زمان بندی 
قانونی اعام شود. باید تمام مراحل برگزاری مجمع 
براساس این جدول انجام شود تا انتخابات در زمان 

مشخص و اعام شده برگزار شود.« 
وزیر ورزش، حوزه ورزش بانوان را مهم ارزیابی کرد و 
گفت: »اعتقاد دارم با هزینه کمتر در ورزش بانوان 
می توان نتایج خوبی در مقایسه با رشته های آقایان 
کسب کرد. ضمن اینکه برخی می خواهند به دروغ 
چهره دیگری از ایران به دنیا نشان دهند و به همین 
خاطر در عمل نشان می دهیم ورزش بانوان و قهرمانان 
دختر در کشور عزیزمان ایران برای ما مهم و دارای شأن 
و شخصیت والایی هستند.« دنیامالی در ادامه گریزی 
هم به المپیک جوانان زد و اهمیت این بازی ها را متذکر 
شد: »المپیک سنگال دو سال دیگر برگزار می شود و ۲ 
ماه قبل از این رویداد مهم، بازی های آسیایی ژاپن را 
داریم. البته در آخرین امتحان مان در بازی های آسیایی 
نتیجه  خوبی کسب نشد و قصد داریم دوباره تاش و 
نتیجه خوبی کسب کنیم. پس به ما کمک کنید از این 
 امتحان سربلند بیرون بیاییم و بچه های ما افتخارآفرینی 

کنند.«

ناگلزمان: به عنوان یک آدم نچسب 
شناخته می شوم

ناگلزمان به دنبال این است که کسب موفقیت را به عادتی 
در تیم ملی تبدیل کند. او درباره هدفش برای جام جهانی 
۲۰۲۶ گفت: »بزرگترین کلمه ای که پس از پایان رقابت های 
جام ملت های اروپا به خوبی در تیم ما مشهود است، 
اعتماد به نفس است. این که حالا پیروزی در دیدارهای 
مختلف به اتفاقی عادی برای ما تبدیل شده است.اینکه 
در یک بازی شکست بخورید اتفاقی است که ممکن است 
همیشه رخ دهد و این موضوع کاماً مشخص است. اما من 
به صورت کلی دوست دارم که همه ما سوار اتوبوس شویم و 
در حالی به سمت بازی برویم که تک تک بازیکنان تصویری 
مشخص از خودشان دارند. دوست دارم آنها به این موضوع 
فکر کنند که قرار است برنده شویم چون ما آلمان هستیم 
و کشوری هستیم که فوتبال را دوست دارد و حتماً برنده 

خواهیم شد. همه چیز به ثبات مرتبط است.«
ناگلزمان درباره ارتباطش با بازیکنان گفت: »من اغلب به 
عنوان فردی نچسب و دوست نداشتنی دیده می شوم که 
زیاد ارتباط برقرار نمی  کند. در حال حاضر بیشتر از ارتباطم 
با بازیکنان روی تاکتیک تیمم کار می کنم و این به سود من 
است چون می توانم جنبه مربیگری را بهبود ببخشم و شاید 

گاهی این موضوع در باشگاه در توانم نبود.«

لوکادیا در CAS پرسپولیس را شکست داد
ن  ا ر ا د ا هو که  لی  حا ر  د
پرسپولیس در انتظار تأیید 
پرونده  برای  فیفا  حکم 
یورگن لوکادیا در دادگاه عالی 
این دادگاه  ورزش بودند، 
مستقر در سوییس مسئولان 
پرسپولیس را شگفت زده کرد 

و حکم را به ضرر آنها داد.
البته در حکم دادگاه عالی 
ورزش نیز یورگن لوکادیا مقصر 

شناخته  شده اما قاضی پرونده با طرح استدلال جدید، 
جریمه مالی و محرومیت این بازیکن را شکسته است. گفته 
می شود دادگاه CAS استدلال کرده که اگرچه فسخ لوکادیا 
غیرقانونی بوده اما باتوجه به قهرمانی پرسپولیس در آن 
فصل، آسیبی به این تیم نرسانده و همچنین پرسپولیس 
در ادامه فصل بازیکنی گرانقیمت تر از این مهاجم هلندی 
به خدمت نگرفته است. این در حالی است که فیفا حکم 
پرونده لوکادیا را با حکم جریمه ۳۲۴ هزار دلاری و همچین 
محرومیت شش ماهه این بازیکن و نقش تضامنی باشگاه 
چینی صادر کرده بود اما حالا حکم کاماً تغییر کرده است.
لوکادیا در شرایطی موفق به شکست پرسپولیس شده که 
قرمزها حساب ویژه روی غرامت ۳۰ میلیاردی از این بازیکن 
باز کرده بودند اما در نهایت مهاجم سابق این تیم موفق شد 

در دادگاه عالی ورزش ورق را برگرداند.
 البته باشگاه پرسپولیس این حکم را ناشی از ماحظات 
سیاسی قاضی پرونده می داند و معتقد است که رأی فیفا 
باید تأیید می شد. قرار است پرسپولیس بزودی در این 

خصوص اطاعیه رسمی صادر کند.

مطهری به دنبال دریافت مطالبات از راه مسالمت آمیز

چالش ارسلان و استقلال به 
7خاطر یک مشت اسکناس

خطر محرومیت در کمین 7 ملی پوش

صمد مرفاوی بازیکن پیشین استقال تهران در 
خصوص دیدار استقال برابر مس رفسنجان 
اظهار کرد: »استقال مقابل مس به دنبال 
گرفتن نتیجه بود و توانست سه امتیاز بازی را 
کسب کند. آنها در این بازی نظم و انضباط تیمی 
خوبی نسبت به بازی های گذشته خود داشتند. 
استقال مانند زمان حضور نکونام - که هدفش 
گل نخوردن و استفاده از موقعیت های کوچک 
برای گلزنی بود - بازی کرد و از همین ترفند 
استفاده کرد. استقال باید در ادامه به دنبال 
نتایج خوب باشد تا شکل تیم درست شود و 
اگر مهره کم دارد، باید بازیکنان مدنظر جذب 
شوند. امسال هم تیم را جواد نکونام بسته و 

باید با همان شیوه قبل بازی کند.«
 او در خصوص حضور بازیکنان جوان در 

ترکیب استقال گفت: »یکی از بازیکنان 
جوان استقال ابوالفضل زمانی بود و امیرعلی 
صادقی هم چند سال است که در این تیم 
حضور دارد. جوانان می توانند پشتوانه خوبی 
برای تیم باشند و برخی از آنها می توانند از ابتدا 
بازی کنند. در نهایت استقال و موسیمانه باید 

ریسک کنند.«
 مرفاوی در مورد مشکل گلزنی استقال و خط 
حمله این تیم از جمله بانکو گفت: »استقال 
نه تنها در خط حمله مشکل دارد بلکه خط دفاع 
خوبی هم ندارد. سال گذشته بانکو بازیکن 
سطح بالایی نبود و یک بازیکن معمولی بود. 
من همیشه این را گفته ام که به خاطر انتخاب 
نکونام به او احترام می گذارم وگرنه بازیکنی که 
به درد استقال بخورد، نیست. وحید امیری 

مقابل گل گهر برای پرسپولیس گل زد. او یک 
بازیکن باتجربه است و بازیکن خارجی آنها هم 
همچنان گل نزده است. استقال باید بازیکنانی 
جذب کند که بتوانند به تیم کمک کنند و کار 

را در بیاورند.«
 او در مورد صحبت های سمیعی که اعام کرده 
پیشکسوتان از او سهم خواهی کرده اند گفت: 
»کدام پیشکسوت سهم خواسته است؟ او 
باید اسم بیاورد. من چندین سال است که 
از باشگاه جدا شده ام و از آن زمان به باشگاه 
نرفته ام و با سمیعی یک کلمه هم صحبت 
نکرده ام. پیشکسوت قابل احترام است و اگر 
به خاطر این مسائل و وجود تیم در بحران 
بخواهد پیشکسوتان را مقصر جلوه دهد، 
درست نیست. باید واقعیت ها را دید، همه 

پیشکسوتان از این حرف او ناراحتند و قرار 
نیست اگر فشاری روی فرشید سمیعی هست 

بخواهد کسی را متهم کند.«
 بازیکن پیشین استقال عنوان کرد: »ما هم از 
نتایج استقال ناراحت هستیم و نباید فشار 
روی پیشکسوتان گذاشت. اگر یک تیم موفق 
است، تمام ارکان باشگاه برای موفقیت آن 
زحمت کشیده اند و وقتی تیمی مشکل دارد 
تمام اعضای باشگاه مقصرند. این نیست که 
وقتی تیم می برد بگویند برد مال ماست و وقتی 
می بازد بگوید، بقیه مقصرند. چرا طفره می رویم؟ 
این استقال درست می شود و همه باید کمک 
کنند تا باشگاه به روزهای خوب خود برگردد. 
شاید استقال امسال قهرمان نشود ولی باید 

مقدمه ای برای سال های آینده داشته باشد.«

مرفاوی: بلانکو یک بازیکن معمولی است

عنواندار کشتی جهان و المپیک گفت که 
روس ها با وجود محرومیت، همچنان صاحب 
دنیا  تیم  استخوان دارترین  و  سبک ترین 
هستند و ژاپنی ها نیز به خطری بالقوه تبدیل 
شده اند. علیرضا رضایی با اشاره به عملکرد 
تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی اوزان 
غیرالمپیکی گفت: »با توجه به اینکه مسابقات 
در چهار وزنی که نتوانسته بودند در المپیک 
شرکت کنند، برگزار شد، سطح خوبی داشت. 
روس ها بعد از دو سه سال دوری از مسابقات 
خصوصاً المپیک، توانستند بدون مشکل 
در آلبانی کشتی بگیرند و دیدیم با وجود 
مشکاتی که این چند سال برای شان ایجاد 
شده بود، نشان دادند هنوز صاحب سبک ترین 
و استخوان دارترین تیم دنیا هستند. اگر هر 

کشور دیگری جای آنها بود با افت شدید مواجه 
می شد ولی انصافاً خوب ظاهر شدند.« او با 
اشاره به عملکرد خوب ژاپنی ها در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۴ که با توجه به عدم احتساب امتیاز 
روس ها که قهرمان واقعی این رقابت ها بودند، 
همراه با گرجستان در جایگاه نخست قرار 
گرفتند، ادامه داد: »ژاپن جهشی خیره کننده 
داشته، جدای از اینکه آنها در دو وزن ۶۱ و 7۰ 
کیلوگرم در آلبانی صاحب دو نشان طا و نقره 
شدند، در المپیک هم دو مدال طای اوزان 57 
و ۶5 کیلو را گرفتند، ضمن اینکه از کشتی گیر 
7۴ کیلوگرم آنها نباید غافل شد. او در فینال 
یک لحظه مقابل رازامبک جمالوف گیر افتاد 
و باخت، وگرنه کشتی گیری که توانست به آن 
شکل کایل دیک امریکایی را ببرد و در مصاف 

با سایر حریفانش غیر از فینال بسیار خوب 
کشتی گرفت، حریفی است که باید در این وزن 
جدی گرفت.« رضایی ادامه داد: »کشتی ژاپن را 
باید برای کل جهان یک خطر بالقوه دانست که 
حالا قدرت آنها فقط منحصر به دو وزن اول شان 
نیست. آنها در میان وزن هم قدرت نمایی 
می کنند. تیم ما هم با توجه به اینکه یکی از 
کشتی گیرانش خیلی جوان بود )سینا خلیلی( و 
تازه سال اول جوانانش بوده، با توجه به سیاست 
پشتوانه سازی جایگزین امیرمحمد یزدانی 
شد که روزهای آخر بدشانسی آورد و به دلیل 
مصدومیت حضور در مسابقات را از دست داد. 
امیرمحمد یزدانی با توجه به تجربه ای که داشت، 
می توانست یکی از مدعیان این وزن باشد.« 
علیرضا رضایی در خصوص عملکرد کامران 

قاسمپور در مصاف با دو حریف سرشناس 
روس و امریکایی خود گفت: »شرایط کامران 
قاسمپور در 9۲ کیلوگرم مطلوب بود و کشتی 
بسیار خوبی هم مقابل عبدالرشید سعدالله یف 
گرفت ولی حوادث کشتی گریبانگیرش شد و در 
ثانیه های پایانی کشتی را واگذار کرد. بعد از این 
شکست، او از نظر روحی جمع نشد، در حالی 
که دیوید تیلور بعد از شکست به سعداالله  یف 
خودش را جمع و جور کرد و در روز دوم هم 
دو کشتی گرفت و بعد از آن به مصاف قاسمپور 
رفت. کامران قاسمپور از یک طرف نتوانست 
خودش را برای مبارزه سومی - پنجمی جمع کند 
و از طرفی دیگر عملکرد سینوسی در ۲۴ ساعت 
داشت و این دو حریف با دو نوع سبک کشتی 

مختلف روبه روی هم قرار گرفتند.«

کامران به لحاظ روحی مقابل تیلور کم آورد
رضایی: روس ها هنوز صاحب سبک ترین هستند

 دیدار گل گهر و پرسپولیس
روز دروازه بان ها بود

عاشوری:استحقاق قهرمانی 
جام حذفی را داریم

1260 دقیقه نمایش مشترک و 
فقط یک گل

 رمضانی - بلانکو 
من کمتر گل می زنم یا تو؟
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 یک روز خاص برای 
کاپیتان منچستر

 فرناندز 
کلید موفقیت آموریم

4

 کاش به جوانان 
میدان می دادند

جایزه روس ها رحمان 
را هوایی کرد

 2

 2

ناگفته های ملی پوش سابق 
والیبال از یک سفر متفاوت

قائمی: بچه های بشاگرد 
سورپرایزم کردند

3

ورود حساب شده به عرصه خطرناک

 احتمال دوئل مستقیم درویش 
با تاج در انتخابات فوتبال

 خبر خوش رئیس کمیسیون بانکی 

 سرمایه گذاری برای ساخت 
ورزشگاه اختصاصی پرسپولیس

واکنش اصفهانی ها 
به شایعات اخیر

 نکونام 
و گل محمدی 
گزینه های 

سپاهان نیستند

قاسمپور خودش را باور نداشت و به سعدالله یف باخت
تدیف: یزدانی باید در اوج 

خداحافظی کند
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رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، میهمان ویژه اردوی تیم ملی
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برش

تمرین کششی ملی پوشان پیش از سفر به لائوس
ظهر دیروز ملی پوشان فوتبال کشورمان آخرین جلسه تمرینی خود را قبل از سفر 
به لائوس در زمین چمن مرکز ملی فوتبال برگزار کردند. این تمرین با برنامه های 
کششی بدن بازیکنان آغاز شد و پس از این بخش، بازیکنان تمرینات سرعتی و 
استقامتی را با تقسیم به چهار گروه انجام دادند. تمرین تاکتیکی و بازی در زمین 
ابعاد کوچک که اهداف تاکتیکی کادر فنی در شروع اردوی آبان را نشان می داد، 
بخش اصلی تمرین امیر قلعه نویی برای شاگردانش بود. مهدی محمدمهدی نبی 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال و مدیر تیم ملی در تمرین حضور داشت. محسن 
خلیلی بازیکن سابق تیم ملی به همراه بهاروند و کشوریان از مدیران سازمان لیگ 
برتر نیز دقایقی تماشاگر تمرین تیم ملی بودند. علاوه بر این بازیکنان پیش از 
برگزاری این تمرین در جلسه فنی سرمربی تیم ملی هم شرکت کردند و قلعه نویی 

درباره اهمیت دو بازی پیش رو نکات لازم را به بازیکنان گوشزد کرد.

خبر و مصاحبه

 تیم ملی فوتسال زنان ایران این روزها باید 
آماده حضور در مسابقات جام ملت های آسیا 
شود اما تدارکاتی که برای آماده سازی این تیم 
در نظر گرفته شده چندان جالب نیست. 
یکی از نکات قابل تأمل در برنامه ریزی های 
این تیم، عدم برگزاری بازی های تدارکاتی 
با کشورهای خارجی است که می تواند به 
بهبود عملکرد و افزایش تجربه بازیکنان 
کمک کند. بازی های دوستانه نه تنها 
فرصتی برای محک زدن بازیکنان در شرایط 

واقعی مسابقه هستند، بلکه می توانند به 
تیم کمک کنند تا نقاط قوت و ضعف خود 
را شناسایی کرده و بر اساس آن برنامه ریزی 
کنند. همچنین، برگزاری بازی های تدارکاتی 
با تیم های خارجی می تواند به ارتقای سطح 
فنی و تاکتیکی بازیکنان کمک کند و آنها 
را با سبک های مختلف بازی آشنا سازد. 
با این حال، در حال حاضر هیچ خبری از 
برگزاری بازی های دوستانه نیست و این 
موضوع نگرانی هایی را در بین هواداران 
و کارشناسان فوتسال ایجاد کرده است. 
عدم برگزاری بازی های تدارکاتی برای تیم 
ملی فوتسال زنان نه تنها به ضرر این تیم 
خواهد بود، بلکه می تواند تأثیر منفی روی 

آینده ورزش زنان در کشور داشته باشد. 
فدراسیون فوتبال باید هر چه سریع تر 
اقداماتی جدی برای رفع این کمبودها 
انجام دهد و با برنامه ریزی مناسب، زمینه 
را برای پیشرفت و موفقیت این تیم فراهم 
کند. امیدواریم که با تغییر نگرش ها و 
افزایش حمایت ها، تیم ملی فوتسال زنان 
ایران بتواند در عرصه بین المللی بدرخشد 
و به موفقیت های بیشتری دست یابد. 
پریسا امامی، کارشناس فوتسال زنان در این 
خصوص گفت: »معتقدم مهم ترین چالشی 
که تیم ملی ایران در حال حاضر با آن مواجه 
است بحث بازی های تدارکاتی باشد. در همه 
این مدت ما خودمان را عادت دادیم که 

فقط در یک تورنمنتی به عنوان کافا حضور 
پیدا کنیم که واقعاً میدان جذاب و مناسبی 
برای تیم ملی ما نیست. اوضاع تیم ملی 
اصلاً خوب نیست. فوتسال زنان ظرفیت 
خوبی دارد و در حال حاضر هم نفراتی که 
در اردو هستند جزو بازیکن های بااستعداد 
به شمار می روند ولی از آنجایی که فرصتی 
نیست تا آنها نقاط قوت و ضعف خود را 
تشخیص دهند باید نگران کسب نتیجه 
در جام ملت های آسیا باشیم.« مرحله 
مقدماتی مسابقات جام ملت های فوتسال 
بانوان از ۲۴ آبان آغاز می شود و تیم  ایران 
به عنوان قهرمان دور قبل این رقابت ها در 

مرحله مقدماتی حضور ندارد.

چالش تیم ملی فوتسال بانوان
خبری از بازی تدارکاتی نیست

تاوان سنگین دور زدن قانون سقف بودجه
تمرکز نهادهای نظارتی بر روی متخلفان

در حالی که برخی از اهالی فوتبال معتقد بودند که 
قانون سقف بودجه فایده ای برای فوتبال نداشته، 
به نظر می رسد برخی از باشگاه ها به راحتی این 
قانون را دور زده اند اما پیگیری ها نشان می دهد که 
حداقل سه باشگاه استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
به دلیل دور زدن این قانون دچار دردسر شده اند 
و نهادهای نظارتی روی آنها متمرکز شده اند. حتی 
گفته می شود به دلیل اینکه بخشی از بودجه این 
باشگاه ها از منابع عمومی و بیت المال محسوب 
می شود احتمال دارد مدیران عامل سه باشگاه به 
دلیل دور زدن قانون سقف بودجه به مراجع قضایی 

فراخوانده شوند.
ظاهراً نهادهای نظارتی به اسنادی دست پیدا 
کرده اند که مبلغ درج شده در برخی از قراردادها 
واقعی نیست یا با درج متمم هایی این قانون 
دور زده شده است. به این ترتیب احتمال دارد 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان این فصل مجبور 

به پاسخگویی به نهادهای ذیربط شوند.

محبوبیت طارمی در جوزپه مه آتزا
مهدی درخواست هوادار اینتر را 

اجابت کرد
تیم فوتبال اینترمیلان در چهارچوب هفته دوازدهم 
ایتالیا در ورزشگاه  رقابت های فوتبال سری آ 
جوزپه مه آتزا مقابل ناپولی قرار گرفت که در نهایت 
این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید. 
مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران در این بازی در 
دقیقه ۸۲ وارد میدان شد و ۸ دقیقه بازی کرد. پس 
از پایان این دیدار طارمی به سمت هواداران اینتر 
رفت و پیراهن خود را به یکی از تماشاگران حاضر در 
ورزشگاه که از او درخواست کرده بود تا پیراهنش را 

به او هدیه بدهد، اهدا کرد.

حضور بازیکنان غیرایرانی در مسابقات داخلی
گامی دیگر برای رسیدن به الزامات فیفا

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال به 
منظور بررسی حضور بازیکنان اتباع مختلف در 
مسابقات ایران نشستی را با علیرضا صالحی رئیس 
کمیته استیناف، سیدعباس موسوی رئیس کمیته 
تدوین و تطبیق مقررات، جمشید نورشرق رئیس 
کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و دیگر مسئولان 
برگزار کرد و به بررسی نحوه بکارگیری بازیکنان 
فاقد تابعیت ایران پرداخت. در این نشست، 
نسخه پیش نویس سند راهنمای عملی فدراسیون 
فوتبال و هیأت های فوتبال استانی برای بکارگیری 
بازیکنان پناه جوی فاقد تابعیت ایران مورد بررسی 
قرار گرفت. در این جلسه پس از گزارش رئیس 
کمیته تدوین و تطبیق مقررات فدراسیون فوتبال و 
بررسی مقررات و الزامات فیفا در انعطاف نسبت به 
بازیکنان و دارای استعداد و زمینه های فنی در مسیر 
شعار و آرمان فیفا »فوتبال برای همه« سند مزبور 
با تذکر اصلاحات جزئی و شکلی با پذیرش همه 
حاضرین رو به رو شد. این سند در راستای اهداف و 
الزامات فیفا قطع نظر از بازیکنان تابع کشور خاص 
در مسیر ارائه خدمات فوتبالی و بهره مندی از توان و 
قابلیت های بازیکنان آمده در قلمرو کشور با رعایت 
شرایط قانونی اقامت و ضوابط منطقی چشم انداز 

روشنی فراروی فوتبال قرار می دهد.

میزبانی اندونزی در جام ملت های 
فوتسال آسیا

اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی  با 
هجدهمین دوره جام ملت ها در سال ۲0۲6 به 
کشور اندونزی واگذار شد و سیدبندی این مسابقات 
بر اساس جایگاه تیم ها در رنکینگ جهانی خواهد 
بود. همچنین مرحله مقدماتی این رقابت ها از ۲۳ 
مهر تا ۴ آبان ۱۴0۴ پیگیری می شود و تاریخ رسمی 
آغاز مسابقات ۲۲ بهمن تا ۳ اسفند ۱۴0۴ تقویم 
خورده است. اندونزی برای دومین بار خواهد 
بود که میزبانی بزرگترین رویداد فوتسال قاره 
کهن را برعهده می گیرد و نخستین پذیرایی آنها 
از بزرگان فوتسال آسیا به سال ۲00۲ باز می گردد 
که با قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران همراه بود. 
تیم ملی فوتسال ایران، مدافع عنوان قهرمانی این 
رقابت ها، با ۱۳ دستاورد طلایی پرافتخارترین تیم 

قاره کهن به شمار می رود.

مربی تیم ملی فوتبال جوانان:
همه بازیکنان را می خواهیم

پوریا نبی مربی تیم ملی فوتبال جوانان ایران در 
خصوص هم گروهی با ازبکستان، یمن و اندونزی 
در گروه C جام ملت های زیر۲0سال آسیا گفت: 
»فنی ترین صحبت در خصوص قرعه کشی این 
است که آن را قابل احترام بدانیم چون تمام 
تیم های حاضر شرایط خیلی خوبی دارند. به 
عنوان مثال یمن در رده نوجوانان در دوره قبلی با 
ما بازی کرد که در ضربات پنالتی آنها را شکست 
دادیم. اندونزی هم در سال های گذشته روی 
فوتبال پایه سرمایه گذاری قابل توجهی انجام 
داده است و فوتبال در جنوب شرق آسیا نسبت 
به به ۲0سال گذشته تفاوت های چشمگیری کرده 
است. اگر این حرفیان را دست کم بگیریم برایمان 
دردسرساز می شود. ازبکستان هم تیم کاملاً قابل 
احترامی است که با آنها بازی خواهیم کرد و کار را 
برای ما سخت می کند. برای اجرای برنامه ها همه 

بازیکنان را می خواهیم.«

می خواهم در هیرنفین تأثیرگذار باشم
جهانبخش:کار با فن پرسی فوق العاده است

از گلزنی در لیگ لهستان خوشحالم
قلی زاده:جو لخ پوزنان شگفت انگیز است

 تیم هیرنفین که در هفته های 
گذشته نتایج نوسانی را کسب 
کرده بود، یکشنبه شب در لیگ 
برتر هلند به پیروزی یک-صفر 
تیم گواهدایگلز  خانگی مقابل 
دست یافت. علیرضا جهانبخش، 
کاپیتان تیم ملی که در روزهای 
گذشته قرارداد خود را با هیرنفین 
امضا کرد در نیمه دوم، اولین بازی 
خود را برای این تیم انجام داد. 
NV در گزارشی  وبسایت هلندی 
به این موضوع پرداخته و نوشته 
است: »علیرضا جهانبخش چیزی 
دارد که هر بازیکنی آن را ندارد. هر 
جا که برود و برای هر باشگاهی که 
بازی کند، هواداران همیشه کمی 
عاشق او می شوند.«  او در نایمخن 
به عنوان بازیکنی ناشناخته آمد و 
در آلکمار نیز او را بر دست ها حمل 
می کردند و حتی در روتردام در بین 
هواداران فاینورد بسیار محبوب بود. 
بنابراین، جای تعجب نداشت که روز 
یکشنبه هواداران در هیرنفین وقتی 
جهانبخش به عنوان بازیکن تعویضی 
برای نخستین بازی رسمی اش برای 

این باشگاه وارد زمین شد، دست از 
تشویق برنداشتند. پس از مسابقه، 
روی  جهانبخش  معروف  لبخند 
چهره اش ظاهر شد. جهانبخش 
خوشحال است که دوباره در زمین 
حضور دارد. مدت زمانی از آخرین 
باری که بازی کرده بود می گذرد، 
زیرا پس از پایان قراردادش با فاینورد 
در تابستان، بدون باشگاه مانده 
بود. تنها چهار روز پیش از دیدار 
با گواهد، در تاریخ 6 نوامبر، این 
مهاجم با هیرنفین قرارداد امضا کرد.  
او افزود: »این حس خوبی دارد. 
من سه بار با تیم تمرین کرده ام، 
اما سرمربی به من فرصت داد تا 
برای این باشگاه زیبا اولین بازی ام 

را انجام دهم. خیلی خوشحالم 
که اینجا هستم.« رابین فن پرسی 
نیز پس از این دیدار گفت که از 
جذب علیرضا جهانبخش خوشحال 
است. او این موضوع را در گفت وگو 
با NOS اعلام کرد. فن پرسی درباره 
جهانبخش گفت: »ما از این موضوع 
بسیار خوشحالیم. او یک شخص 
فوق العاده و یک فوتبالیست عالی 
است. باید خدا را شکر کنیم که او 
برای ما بازی می کند. در ابتدا باور 
نمی کردم که چنین چیزی ممکن 
باشد. او بسیار پرشور و متعهد 
است. او اینجاست تا به ما کمک 
کند و ما هم برای کمک به او آماده 

» . هستیم

 علی قلی زاده، ملی پوش ایرانی 
لخ پوزنان، پس از پیروزی ۲-۵ 
تیمش برابر لژیا ورشو که با 
یک گل و پاس گل او همراه بود، 
در میکسدزون ورزشگاه مقابل 
خبرنگاران لهستانی ایستاد تا به 
سؤالات آنها پاسخ دهد. او در 
ابتدا به تمجید از جو استادیوم 
و هواداران پرداخت و گفت: »برد 
هواداران  بود.  شگفت انگیزی 
داخل استادیوم فوق العاده بودند 
و جو خیلی خوبی را ساختند و در 
نهایت نتیجه را هم دیدیم و بابتش 
خوشحالیم. من فکر می کنم واقعاً 

بازی فوق العاده ای بود.«
 ستاره تیم ملی در مواجهه با 
این سؤال که آیا از برد پنج گله 
شگفت زده شده؟ پاسخ داد: »نه، 
می توانستیم بیشتر از پنج گل هم 
بزنیم. من سورپرایز نشدم چون 
واقعاً بازی خوبی بود. در نیمه اول 
حریف خوب بازی کرد، اما در نیمه 
دوم دیدید که بازی را تغییر دادیم 
و ما واقعاً از این نتیجه خوشحالیم. 
چون ما می دانستیم می توانیم این 

بازی را ببریم. حتی در نیمه اول هم 
می توانستیم، اما در نیمه دوم بازی 

را عوض کردیم.«
 این بازیکن که کمی بی انرژی 
صحبت می کرد، ناگهان با یک 
جمله جالب از سوی خبرنگار 
مواجه شد؛ خسته که نیستی؟ 
می خواهی مصاحبه را تمام کنیم؟ 
در پاسخ گفت: »نه نه نه. خیلی 
خسته نیستم و مشکلی با صحبت 
کردن ندارم.« قلی زاده که موفق به 
گلزنی هم شد، در این باره عنوان 
کرد: »برای من گل خیلی مهمی بود 
چون اولین گلم در یک بازی مهم 
در لهستان بود. واقعاً خوشحالم.«
او همچنین درباره شرایط زمین 

خیلی  «  : د ا د ضیح  تو بقه  مسا
خوشحالم که قبل از بازی، چمن 
خیلی  چمن  کردند.  عوض  را 
خوب بود و شما قبل و بعد آن 
را دیدید. شما دیدید که چمن 
چطور می تواند شرایط بازی را 

تغییر دهد.«
 قلی زاده در پایان، به تمجید از لژیا 
ورشو پرداخت و گفت: »آنها تیم 
خیلی خوبی هستند، اما دیدید 
که آنها فقط در نیمه اول توانستند 
بازی کنند و ما در نیمه دوم بازی 
را تغییر دادیم. اما در آخر، باید به 
بازیکنان تیم لژیا تبریک بگوییم 
چون تیم خیلی خوب و بازیکنان 

خیلی خوبی هستند.«
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رئیس شورای اطلاع رسانی دولت میهمان ویژه اردوی تیم ملی
 قلعه نویی: بازی با کره شمالی سخت ترین دیدار ماست

 تیم ملی فوتبال در مسیر صعود به جام 
جهانی ۲0۲6 به مصاف کره شمالی و 
قرقیزستان خواهد رفت. بر همین اساس 
کادر فنی تیم ملی نام بازیکنان دعوت 
شده به اردوی تیم ملی را اعلام کردند 
و ملی پوشان کشورمان عصر یکشنبه با 
حضور در مرکز ملی فوتبال و مجموعه 
تمرینی »پک« نخستین تمرین خود را با 
صحبت های امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی برگزار کردند. در این بین الیاس 
حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
با حضور در اردوی تیم ملی با قلعه نویی و 

بازیکنان تیم ملی دیدار کرد و در این دیدار با قدردانی از زحمات سرمربی 
تیم ملی، کادر و بازیکنان برای تیم ملی در دیدارهای پیش رو و در راه صعود به 
جام جهانی آرزوی موفقیت کرد. در پایان این دیدار، پیراهن تیم ملی توسط 

سرمربی و بازیکنان به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اهدا شد.
 قلعه نویی اظهار داشت: »یادتان هست پس از باخت به قطر در جام ملت ها 
چه حالی داشتید؟ یک بار دیگر تاریخ برای شما در حال تکرار است. در 
انتخابی جام جهانی در آن شرایط قرار گرفته ایم . بازی با ژاپن اگر یادتان 
باشد در رختکن گفتم باید از این برد چندین سال لذت ببرید اما ۳ روز بعد 
خرابش کردید. دنبال مقصر نیستیم اما می خواهم تاریخ را بگویم. دیدید 
پس از بازی با قطر چه حالی داشتیم؟ الان هم همین است. کلاس تیم ملی 
از لحاظ فنی و توانایی خیلی بالاتر از این حرف ها است اما باید فعل خواستن 

درونتان باشد.«
 او در خصوص دیدار با کره شمالی افزود: 
»کره شمالی از دقیقه ۲۸ مقابل قطر ۱0 
نفره شده اما بازی به تساوی رسید . از 
بزرگ ترهای تیم خواهش می کنم تیم را 
از همین لحظه روی بازی با کره شمالی 

متمرکز کنند. این تیم به کره شمالی 
یک بر صفر باخت اما یک پنالتی 
خراب کرد  و تیم دست و پا بسته ای 

نیست . مقابل امارات هم مساوی 
کرد .«  علی نعمتی، مدافع تیم ملی گفت: 
»شناخت لازم را از کره شمالی و قرقیزستان 
داریم و آنالیزهای لازم روی این دو رقیب مان انجام شده است. ان شاءالله 
تیم ملی بتواند در بازی های پیش رو از رقابت های مقدماتی موفق ظاهر شود 
و بتوانیم با یک برنامه قوی پا به مسابقات جام جهانی بگذاریم.«  علاوه بر این 
روزبه چشمی، دیگر مدافع تیم ملی اظهار داشت: »مثل همیشه تمام تلاشم را 
می کنم که بهترین عملکرد را داشته باشم. اگر نیاز باشد بازی کنم و هر اتفاقی 
بیفتد تمام توانم را می گذارم. مهم موفقیت تیم ملی است و همان طور که 
گفتم ان شاءالله بتوانیم این دو بازی را هم با برد پشت سر بگذرایم، صعودمان 
به جام جهانی را قطعی کنیم و اتفاق های خوب را برای مرحله بعدی رقم بزنیم. 
خدا را شکر بعد از یک مصدومیت الان آماده ام. ان شاءالله که بتوانم به تیم 
ملی کمک کنم.« ملی پوشان فوتبال دیروز برای انجام دیدار برابر کره شمالی 

با خط هوایی معراج عازم لائوس شدند.

 تیم ملی فوتبال کشورمان برای 
برگزاری دیدار با کره شمالی در 
مسیر جام جهانی۲0۲6 به لائوس 
اعزام شد و پس از برگزاری بازی با 
کره شمالی عازم قرقیزستان خواهد 
شد. ملی پوشان کشورمان در حالی 
به مصاف کره شمالی می روند که 
7 بازیکن تیم ملی در چهار دیدار 
گذشته کارت زرد دریافت کردند و 
در صورت دریافت کارت زرد دیگر 

در مقابل کره شمالی دیدار بعدی 
با قرقیزستان را از دست خواهند 
داد. مهدی طارمی، محمدحسین 
محمدی،  میلاد  کنعانی زادگان، 
علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، 
محبی  محمد  و  قایدی  مهدی 
7 بازیکنی هستند که در مرحله 
مقدماتی جام جهانی اخطار گرفتند. 
این در حالی است که فوتبال فیزیکی 
اصلی ترین سبک فوتبال تیم ملی 
کره شمالی محسوب می شود و 
این موضوع باعث می شود تا این 
7 بازیکن تیم ملی در خطر دریافت 
کارت زرد در بازی با کره شمالی قرار 
بگیرند و در صورت دریافت کارت دوم 
در بازی با قرقیزستان محروم باشند.
طارمی و آزمون دو بازیکن خط 

حمله تیم ملی محسوب می شوند 
که در بازی های گذشته کارت زرد 
دریافت کردند، این در حالی است 
که یکی از نقاط قوت تیم ملی 
خط حمله محسوب می شود و 
دریافت کارت زرد دوم و محرومیت 
احتمالی شان در بازی یا بازی های 
پیش رو یکی از چالش های اصلی 
تیم ملی خواهد بود. علاوه بر این، 
۲ بازیکن خط دفاعی تیم ملی یعنی 
کنعانی زادگان و محمدی که از جمله 
بازیکنان اصلی تیم ملی محسوب 
می شوند در خطر محرومیت قرار 
دارند. جهانبخش، قایدی و محبی 
هم جزو بازیکنان تأثیر گذار در 
بازی های گذشته محسوب می شوند 
که فقدان آنها در زمین می تواند 

برای تیم ملی خطرناک باشد. این 
در حالی است که تیم ملی تا به 
اینجا سه برد و یک مساوی در این 
مسابقات کسب کرده است که 
با حداقل ۲ مساوی هم در مسیر 
صعود قرار خواهد گرفت. یوزهای 
ایرانی با ۳ برد و ۳ مساوی هم 
۱۲ امتیازی می شوند و در ۴ بازی 
باقیمانده خود برای صعود به یک 

برد و ۳ مساوی نیاز دارند که در 
این صورت به صورت قطعی 

جواز حضور در جام جهانی 
را کسب خواهند کرد.



خبر

رأی متخلفان ووشو صادر شد
کمیته انضباطی فدراسیون ووشو رأی پرونده تخلف 

ملی پوشان در ماکائو را صادر کرد.
رأی صادره از سوی کمیته انضباطی به شرح زیر 
است: با عنایت به برگزاری جلسه مورخ 20 آبان ماه 
1403 اعضای کمیته انضباطی پیرامون رسیدگی به 
گزارش تخلفات و جرایم ارتکابی برخی از اعضای 
تیم ملی ووشوی بزرگسالان -به شرح اسامی ذیل- 
مغایر با اخلاق حرفه ای ورزشی و رعایت شئونات 
اخلاق مربوط به وظایف نمایندگان ورزشی اعزامی 
در تیم ملی بررسی، احکام مربوطه به ترتیب 

نامبردگان زیر صادر شد.
امیرحسین همتی،  علی خورشیدی، سهیل 
موسوی، محمد فرهادی، محمدرضا ریگی، رضا 
عبداللهی و محمد نصیری اعضای تیم ملی ووشو 

بودند که با احکام انضباطی روبه رو شدند.
در متن این حکم آمده است:» اعضای کمیته 
انضباطی با توجه به جمیع جهات و با در نظر 
داشتن مستندات موجود در پرونده، 1 - تحقیقات 
میدانی انجام شده، 2- اقرار اعضای مذکور،  
3-گزارش اعلامی مکتوب فدارسیون ووشو؛ و 
در راستای اهتمام و صیانت از شئونات حاکم بر 
روح و اخلاق ورزش و ضرورت برخورد با اقدامات 
تخریب کننده بنیان های اجتماعی و جریحه دار 
نمودن افکار عمومی و جلوگیری از اشاعه آن و با 
توجه به ابراز ندامت و پشیمانی نامبردگان، مستفاد 
از آیین نامه انضباطی فدراسیون ووشوی جمهوری 
اسلامی ایران و قوانین و مقررات مربوطه اقدام 
به صدور رأی مبنی بر 2 سال محرومیت قطعی 
از هرگونه فعالیت ورزشی در رشته های ووشو و 
کوراش و همچنین مبلغ 50 میلیون تومان جریمه 

نقدی محکوم می نماید.«

همایون فرمنش مصدوم شد
شهروز همایون فرمنش ستاره تیم والیبال شهداب 
یزد و تیم ملی ایران با مصدومیتی جدی مواجه شد. 
ملی پوش تیم شهداب یزد در انتهای ست دوم دیدار 
دو تیم شهداب و فولاد سیرجان از هفته هشتم لیگ 
برتر که در یزد برگزار شد به دلیل مصدومیت شدید از 
ناحیه مچ پا از زمین بازی خارج شد و ادامه این دیدار 
را از دست داد. مصدومیت همایون فرمنش ستاره 

شهداب و تیم ملی به نظر جدی می آید.
  

صعود پاکدامن به رده نهم 
شمشیربازی دنیا

علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی به رده 
نهم رنکینگ جهانی صعود کرد. فدراسیون جهانی 
پس از پایان جام جهانی شمشیربازی سابر الجزایر، 
رنکینگ جدید انفرادی و تیمی را اعلام کرد که علی 
پاکدامن هم پیش از این در رده یازدهم رنکینگ 
انفرادی قرار داشت، به رده نهم صعود کرد. تیم ملی 
شمشیربازی سابر ایران هم  به رده چهارم رنکینگ 

جهانی صعود کرد.
  

 قهرمانان تنیس ساحلی
 معرفی شدند

پرونده مسابقات جایزه بزرگ تنیس ساحلی 
)BT200 ( با معرفی تیم های برتر بسته شد. در 
آخرین روز این رقابت ها که در زمین های مجموعه 
مارینا کیش برگزار شد، تیم دونفره نازنین انوری – 
نیکی ثابتی موفق شد با برتری ۲ بر صفر مقابل زوج 
عسل فرحبدنیا – فاطمه سرسنگی عنوان قهرمانی را 
از آن  خود کند، تیم فرحبدنیا – سرسنگی دوم شد و 
تیم الناز حسن پور – حدیث ضمیر آزاد نیز عنوان 

سومی را از آن خود کردند.
در بخش مردان نیز تیم فرهان اهرزاد – امیرعلی بنده 
نژاد با شکست دادن حریف خود برای پنجمین بار 
پیاپی عنوان قهرمانی را از آن  خود کردند. زوج شهریار 
اهرزاد – مهدی بازگیر صاحب عنوان نایب قهرمانی 
شدند و تیم سالار ریاحی – هویار ملک محمدی در 

جایگاه سوم ایستادند.
در بخش بانوان۱۳ تیم و در بخش آقایان ۳۲ تیم از 
استان های هرمزگان، گیلان، مازندران و گلستان 
حضور داشتند که از ۱۷ تا ۲۰ آبان ماه برای کسب 

عناوین برتر به مصاف هم رفتند.

سرمایه گذاری کمیته ملی 
پارالمپیک روی ۴ رشته جدید

کمیته ملی پارالمپیک در نظر دارد 4 ورزش جدید 
از رشته های حاضر در بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۶ 
و بازی های پارالمپیک ۲۰۲۸ به مجموعه رشته های 
تحت پوشش خود اضافه کند. شمشیربازی با 
ویلچر، پاراصخره نوردی، پاراروئینگ و پاراسوارکاری 
به دنبال تصمیم های جدید این کمیته در لیست 
رشته های اعزامی به ناگویا و لس آنجلس قرار 
پی سلسله  در  که  خواهد گرفت، تصمیمی 
نشست هایی با مسئولین فدراسیون های مربوطه 

صورت گرفت.
هر چند ورزشکاران کشورمان در این 4 رشته فعال 
هستند و قبلاً هم در شمشیربازی با ویلچر اعزام 
داشتند که به دلیل اختلاف سطح تکنیکی ایران 
با سایر رقبا دیگر توجهی به آن نشد. در ضمن 
کمیته ملی پارالمپیک اعتقاد دارد برای ناگویا و 
لس آنجلس به دنبال کیفی سازی است و بعید 
به نظر می آید وقتی بسکتبال با ویلچر و فوتبال 
پنج نفره از لیست پارالمپیک پاریس خط  خورد، 
این کمیته 4 رشته جدید را در جمع کاروان ایران 

دهد. قرار 
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مدال آوری در روسیه در فاصله 10 روز تا مسابقات جهانی 

کاراته در اندیشه افتخارآفرینی در سرزمین ماتادورها
تیم ملی کاراته در فاصله 10 روز مانده 
جهانی  رقابت های  دوره  اولین  تا 
تیمی اسپانیا، در تاتامی روسیه خود 
را به چالش کشید. در شرایطی که 
بعد از حواشی اخیر کاراته، بالاخره 
این  سیدحسین طباطبایی رئیس 
فدراسیون برکنار و مزدا صوفی به 
عنوان سرپرست فدراسیون کاراته 
انتخاب شد، مردان کاراته کا در روزهایی 
که تیم ملی از کمبود مسابقات برون 
مرزی ضربه خورده بودند، بالاخره با 
تصمیم کادرفنی و فدراسیون، راهی 
مسابقات برون مرزی روسیه شدند تا 

در آستانه رقابت های حساس جهانی 
خود را محک زده و بیشتر از قبل آماده 

این رقابت ها شوند.
تیم ملی مردان در حالی که با ترکیب 
مهدی گنج زاده، مهدی عاشوری، 
محمود نعمتی، صالح اباذری، مهدی 
خدابخشی، بهمن عسگری، مهدی 
عسگری پور،  محمدعرفان  شهگل، 
مرتضی نعمتی و علیرضا حیدری پا 
به این رقابت ها گذاشته بود، حالا 
با تک طلای اباذری، نقره عاشوری 
و برنز نعمتی، تاتامی روسیه را ترک 
می کند. این درحالی است که اباذری 

و عاشوری در وزن مثبت 84 کیلوگرم، 
در یک فینال تمام ایرانی با یکدیگر به 
رقابت پرداختند که در نهایت اباذری 
پیروز تاتامی بود تا بعد از طلای 
قهرمانی آسیا، در روسیه هم طلایی 
شود. همچنین نعمتی، با برد مقابل 
عسگری پور در وزن منفی 75 کیلوگرم، 
برنز دیگر مبارزه ایرانی را از آن خود کرد.

به این ترتیب شاگردان شهرام هروی، 
در نبود او با سه مدالی که در مسابقات 
بین المللی روسیه گرفتند، به استقبال 
مسابقات جهانی اسپانیا می روند. 
کومیته تیمی مردان ایران که سابقه 

سه دوره قهرمانی در مسابقات جهانی 
را دارد، مدتی است با افت روبه رو شده، 
تا جایی که حتی در مسابقات قهرمانی 
آسیا هم با شکست مقابل ژاپنی ها به 
برنز کومیته تیمی بسنده کرد. البته 
با توجه به حال و روز ناخوش کاراته، 
بسیار سخت است که کومیته تیمی 
مردان، بتواند قهرمانی خود در جهان 
را به عدد چهار برساند ولی ملی پوشان 
با هدایت هروی تلاش می کنند تا در 
اولین دوره مسابقات تیمی جهانی، 
نتیجه ای در خور شأن کاراته ایران 

. کنند کسب 

کاش به جوانان میدان می دادند

جایزه روس ها رحمان را هوایی کرد
مسابقه دوستانه تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی 
ایران با روسیه با عنوان جام پادوبنی هر روز 
یک خبر جدید دارد. بعد از اعلام ترکیب تیم 
ملی کشتی آزاد و فرنگی حالا اعلام شده که 
این مسابقات جایزه بسیار سنگینی هم دارد که 
شاید همین جایزه کمی برگزاری این مسابقه در 
شرایط فعلی را توجیه کند. با اعلام فدراسیون 
کشتی روس ها به نفر برتر این مسابقه در هر وزن 
10 هزار دلار جایزه می دهند و نفر بازنده هم پنج 
هزار دلار دریافت می کند. این در حالی است که 
زمان برگزاری مسابقات به هیچ عنوان مناسب 
نیست اما با این حال بسیاری از ستاره های کشتی 

را تحریک کرده که به مسکو بروند.
به طور مثال حضور برادران  گرایی که همین یک 

هفته پیش در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
به میدان رفتند و حالا باید 10 روز دیگر در روسیه 
کشتی بگیرند، نمی تواند خیلی توجیه فنی 
داشته باشد اما شاید از این مهم تر وضعیت 
رحمان عموزاده در وزن 65 کیلوگرم تیم ملی 
کشتی آزاد باشد؛ کسی که همین دو روز پیش 
مراسم عروسی او برگزار شد و حالا در کمتر از 10 
روز دیگر باید در مسکو به میدان برود و کشتی 
بگیرد. اینکه او چه زمانی قرار است در اردوی تیم 
ملی حاضر شود و با چه میزبان آمادگی کشتی 
بگیرد، یک موضوع است اما موضوع مهم تر از 
آن حضور شامیل ممداف است که رقیب اصلی 
رحمان در مسابقات جهانی و بین المللی است که 
در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد روسیه حضور دارد. 

فرستادن رحمان عموزاده به این مسابقات که بعد 
از المپیک هیچ تمرین خوبی هم نداشته، اندکی 
غیرحرفه ای به حساب می آید و ممکن است 
عواقب ناخوشایندی برای این ستاره آینده دار 
کشتی ایران داشته باشد. رحمان در بازی های 
المپیک به مدال نقره رسید و این روس کشتی بلد 
را هم شکست داد اما حالا باید در یک مسابقه 
نه چندان مهم مقابل همین کشتی گیر روس 

به میدان برود.
البته مشخص است که این مسابقه توجیه فنی 
ندارد و فدراسیون کشتی برای افزایش ارتباطات 
با روس ها این برنامه را در دستورکار قرار داده اما 
بهتر نبود در این وزن به یک کشتی گیر جوان 
میدان داده و به رحمان اجازه می داد تا در این 

روزها استراحت کند و در زمان بهتری و با آرامش 
بیشتری خودش را به تیم ملی کشتی آزاد برساند؟

کشتی گیران جوان و شایسته در این وزن کم 
نیستند که می توانستند هم محک بخورند هم 
تجربه سرشاخ شدن با یکی از بهترین های دنیا در 
این وزن را به دست بیاورند و تیم ملی کشتی آزاد 
هم در وزن دیگری به یکی از ملی پوشان میدان 
می داد تا بتواند روسیه را توجیه کند که از بیشتر 

ملی پوشان خود استفاده کرده است.
شاید جایزه 10 هزار دلاری روس ها برای هر 
برای  اما  باشد  کشتی گیری وسوسه کننده 
کشتی گیری در حد رحمان عموزاده نباید این 
جایزه اغواکننده باشد و به همین راحتی فریب 

این جایزه را بخورد.

تلاش های بی فایده برای بازگرداندن ستاره پاراتیروکمان
نعمتی سرمربی نمی شود

تجربه کار با رافائل کاستیلو را در تیم ملی داشته ام
نوروزی نژاد: به جهانی شدن هندبال امیدوارم

رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان از احتمال 
بازگشت زهرا نعمتی به پاراتیروکمان خبر داد اما به 
نظر زهرا نعمتی علاقه ای برای بازگشت ندارد. جلیل 
کوهپایه زاده با اشاره به تغییرات در کادر فنی پاراتیروکمان 
گفت: »گزینه های زیادی برای کادر فنی پاراتیروکمان 
مطرح است که در حال بررسی آنها هستیم. البته با 
زهرا نعمتی نیز در این زمینه صحبت هایی داشتیم و به 
او تأکید کردیم که اگر دوست ندارد به عنوان ورزشکار در 
پاراتیروکمان فعالیتی داشته باشد از تجربیات او به عنوان 
سرمربی تیم بهره بگیریم. بنابراین او نیز جزو یکی از 

گزینه های سرمربیگری است.«
این در حالی است که زهرا نعمتی علاقه ای برای بازگشت 
به تیم ملی ندارد. کوهپایه زاده در حالی از احتمال انتخاب 
نعمتی به عنوان سرمربی تیم ملی خبر داده که نعمتی 
رابطه بسیار خوبی با میلاد وزیری دارد و از حامیان او 
برای ماندن در سمت سرمربیگری تیم ملی است. حتی 
در موضع گیری که برخی از ورزشکاران پاراتیروکمان نسبت 

به میلاد وزیری داشتند؛ زهرا نعمتی از او حمایت کرد.
ضمن اینکه زهرا نعمتی از دنیای قهرمانی هم خداحافظی 
نکرده، فقط به خاطر اختلافاتی که با شعبانی بهار به 
عنوان رئیس فدراسیون تیروکمان داشت از تیم جدا شد 
اما حالا که پاراتیروکمان از این فدراسیون جدا شده و به 

فدراسیون جانبازان و توان یابان اضافه شده، در صورتی 
که اتفاقات مثبتی رخ بدهد شاید نعمتی انگیزه بازگشت 

به عنوان ورزشکار را پیدا کند.
به این ترتیب عملاً موضوع حضور او به عنوان سرمربی 
تیم ملی منتفی است. به نظر می رسد که باید در اولین 
اقدام تکلیف کادرفنی تیم ملی مشخص شود و بعد 
درباره فعالیت نعمتی به عنوان سرمربی و یا ورزشکار 
تصمیم گیری شود اما اگر نعمتی شرایط خوبی را در تیم 
ملی پاراتیروکمان ببیند شاید باز هم علاقه مند به حضور 

در بازی های پاراآسیایی و حتی پارالمپیک هم باشد.

تیم ملی هندبال مردان ایران بعد از پایان اولین اردوی 
تیم ملی که زیر نظر رافائل کاستیو اسپانیایی انجام 
شد، عازم اردوی تدارکاتی عراق شد و دو بازی با تیم ملی 
این کشور در نجف انجام داد. ملی پوشان هندبال ایران 
در اولین مسابقه با نتیجه ۲۴ بر۲۳ به برتری رسیدند و 

در دیدار دوم ۲۳ بر۲۳ متوقف شدند.
پویا نوروزی نژاد، لژیونر ایران که در عراق به جمع 
بازیکنان تیم ملی پیوسته بود، درباره دو بازی دوستانه 
مقابل عراقی ها گفت: »عراق تیم جوان و جنگنده ای 
بود و قطعاً بازی های نزدیک برای رافائل که تازه به 
عنوان سرمربی آمده، خوب خواهد بود و می تواند 
بازیکنان را به خوبی تست کند و محک بزند. در ضمن 
هر بازی دوستانه می تواند به تیم ملی کمک کند تا در 
شرایط مسابقات تمرین کند. قطعاً این تورنمنت هم به 

تیم ملی کمک شایانی کرد.«
او که پیش از این با رافائل کاستیلو، سرمربی اسپانیایی 
فعلی تیم ملی کار کرده است، در خصوص حضور مجدد 
رافائل در تیم ملی بیان کرد: »نسل ما تجربه خوبی با 
رافائل داشته  و هندبال ایران با او برای اولین بار جهانی 
شد. فکر می کنم رافائل می تواند کمک زیادی به تیم 
ملی کند. ضمن اینکه سبک کار او اسپانیایی است و به 
نوع بازی تیم ملی خیلی می خورد. البته تا مسابقات 

قهرمانی آسیا فرصت زیادی داریم و قطعاً زمانی که 
مربی فرصت بیشتری داشته باشد می تواند بهتر با 
بازیکنان کار کند، تیم را بهتر بشناسد و بهتر آماده کند.«
ملی پوش هندبال ایران در خصوص کسب سهمیه 
جهانی و کسب مدال آسیا با رافائل کاستیو گفت: 
»کسب سهمیه کار سختی خواهد بود ولی غیر ممکن 
نیست و ما شانس خوبی خواهیم داشت. همه تیم ها 
خوب کار می کنند و با آمادگی کامل می آیند. ما هم 
برای نتیجه خوب باید با قدرت تمام به این مسابقات 

برویم. ولی من امیدوارم.«

تعجب من 
وقتی بیشتر 
شد که یکی 

از بچه ها 
گوشی اش 

را که به من 
نشان داد 

عکس زمینه 
گوشی اش، 

عکس 
ملی پوشان 

نسل ما  و 
عکس من 

بود

سفر به بشاگرد، تجربه متفاوتی 
برای فرهاد قائمی بود. شنیده 
بود همه مردم والیبال را دوست 
دارند، اما هیچ وقت در خواب هم 
نمی دید حتی بچه های روستایی 
از امکانات هم عاشق  محروم  
والیبال باشند و حتی عکس او را در 
بک گراند گوشی شان داشته باشند 
اما داشتند. لحظاتی غافلگیرکننده 
و فراموش نشدنی، از بچه هایی که 
با دیدنش سر از پا نمی شناختند؛ 
لحظاتی که آن  سه روز را سفری 

فراموش نشدنی برایش کرد.
 

تجربه سفر به بشاگرد و 
روستاهای اطرافش چطور بود؟

تجربه خیلی خوبی بود. فرصتی 
ئیس  ر ه  ا همر تا  د  ا د ست  د
مناطق  به  سفر  در  فدراسیون 
کم برخوردار استان هرمزگان باشیم 
و از نزدیک شرایط را ببینیم. ما 
تقریباً 10 روستایی که امکانات اولیه 
ورزش را نداشتند با ساخت زمین 
خاکی، توپ و تور تجهیز کردیم و 
لباس های تیم ملی را به بچه ها 
 دادیم و بعد از ساخت هر زمین 

خاکی والیبال برای افتتاحش با 
بچه ها بازی هم می کردیم. همه 
حتی تقوی با جان و دل در آن گرمای 
طاقت فرسا با بیل و کلنگ زمین را 
صاف می کردند و سانت به سانت 
خط کشی و بعد هم تور نصب 
می شد. هیچ کس تماشاچی نبود. 
حتی رئیس فدراسیون هم کنار 
نمی ایستاد و فقط نمی گفت این 
کار را بکنید؛ هرکسی یک گوشه کار 

را می گرفت.
ساخت هر زمین چقدر زمان 

می برد چون شما 10 زمین 
احداث کردید در زمان کم.

قل  ا حد زمین  هر  ی  ز ا ند ه ا ا ر
سه ساعت طول می کشید. ما 
از مسئولان محلی می پرسیدیم 
کدام قسمت برای احداث زمین 
راحت تر و استانداردتر است، آنها 
نشان می دادند و ما دست به کار 
می شدیم. حتی ما ساعت 22:30 
شب به یکی از روستاها رسیدیم 
و با اینکه نور نبود، در تاریکی 
با روشنایی چراغ ماشین های 
هلال احمر زمین را روبه راه کردیم. 
فرصت نداشتیم و باید ساعت 
1:30 ظهر فردا به روستای دیگری 

می رسیدیم.
با این کار فشرده خسته نشدید؟

واقعیتش ذوق و شوق بچه ها را 
که می دیدیم، خستگی از تنمان 

می رفت.
انگار این سفر حس و حال 

متفاوتی داشته، نه؟
اندازه  به  زندگی شان  در  همه 
خودشان کمک کرده اند اما حس و 
حال این نوع کمک خیلی متفاوت 
و غیرقابل پیش بینی است. خیلی 
جالب بود که همه، بچه های تیم 

ملی را هم می شناختند.
واقعا؟

بله. حتی آنها می دانستند ما کجا 
و چه بازی را بردیم یا چه بازی 
را مقابل کدام تیم باختیم. این 
بچه ها در روستاهای در دل کوه 
که با کمترین امکانات زندگی 
می کنند، با اطلاعاتی که از ما 
داشتند، حسابی ما را سورپرایز 
کردند. من واقعاً از چیزهایی که 
دیدم و شور و شوق آنها به والیبال 
تعجب کردم. آنها می گفتند ما 

همیشه شما را دعا می کردیم.
پس تو و صابر را حسابی 

می شناختند.
تعجب من وقتی بیشتر شد که 
یکی از بچه ها گوشی اش را که 
به من نشان داد عکس زمینه 
ملی پوشان  عکس  گوشی اش، 
نسل ما بود. عکس من بود. 
عکس سال 2012 که ولاسکو مرا به 
تیم ملی دعوت کرده بود. باورم 

. نمی شد
حسابی غافلگیر شدی؟

من اصلاً فکر نمی کردم اینقدر به 
والیبال علاقه مند باشند و حرفه ای 
دنبال کنند، آن هم روستاهایی که 

ناگفته های ملی پوش سابق والیبال از یک سفر متفاوت

قائمی: بچه های بشاگرد سورپرایزم کردند
سوال و جواب

مهری رنجبر
خبر نگار

با آن شرایط ما دیدیم. شاید اگر 
با چشم خودم نمی دیدم، باورش 
برایم سخت بود. بابت همین از 
فدراسیون تشکر می کنم که در 
این سفر بودم. من واقعاً افتخار 
می کنم رئیس فدراسیونی داریم 
که دغدغه اش گسترش والیبال در 
روستاهای محروم استان هاست.

به نظرت بین بچه های روستا 
استعداد والیبال هم وجود 

داشت؟
نکته ای که برایم خیلی جالب بود 
اینکه هرچه به آنها می گفتیم، 
بی کم و کاست اجرا می کردند، آن 
هم بچه هایی که تا به حال توپ 

به دستشان نخورده بود. این اگر 
استعداد نیست، پس چیست؟

ح در  ظاهراً نوبت بعدی این طر
استان گلستان اجرا می شود. تو 

هم هستی؟
قرار است یک ماه دیگر برنامه 
بعدی در استان گلستان باشد و 
البته یکی از روستاهای بجنورد. 
فکر می کنم سمت روستاهای راز 
جرگلان از شهرهای خراسان شمالی 
که نزدیک استان گلستان است. 
البته باید با مسئولان استان ها 
و هیأت والیبال مکاتبه کنیم تا 
روستاها شناسایی شوند. قرار است 
چند نفر از دوستان ملی پوش که 

تمایل داشته باشند هم در برنامه 
بعدی حاضر شوند.

اصلاً چطور شد که در این سفر 
تو و صابر کاظمی بودید؟

من تازه از سفر به گنبد رسیده 
بودم که تقوی رئیس فدراسیون 
با من تماس گرفت و گفت چنین 
برنامه ای در هرمزگان داریم. به 
من گفت اگر دوست  داری بیا، من 
هم ساعت 11 صبح از گنبد حرکت 
کردم به سمت تهران. قضیه را به 
صابر هم گفتم و او هم با خوشحالی 
استقبال کرد و آمد. اصلاً این قضیه 
ربطی به رأی کمیته انضباطی و قول 

و قرارش ندارد.
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برونو فرناندز بعد از اخراج اریک 
تن هاخ حرف های درستی زده. کاپیتان 
منچستریونایتد مسئولیت اخراج مربی 
هلندی را به عهده گرفته و گفته به او 
زنگ زده تا عذرخواهی کند. فرناندز 
کارهای درستی هم انجام داده و بعد 
از آنکه در ۱۷ بازی آخر تن هاخ موفق 
به گلزنی نشد، در چهار بازی زیر نظر 
مربی موقت، رود فان نیستلروی چهار 

گل زده است.
گل او در پیروزی ۳ بر صفر یکشنبه شب 
مقابل لسترسیتی در اولدترافورد پایان 
فوق العاده ای به دوران کوتاه مربیگری 
فان نیستلروی بخشید و سه برد از چهار 
بازی، این کشتی را به سطح قابل قبولی 
از تعادل و ثبات رساند. دیروز روبن آموریم 
رسماً مربی منچستریونایتد شد و نیاز 
دارد فرناندز به اثرگذاری اش ادامه دهد 
اگر قرار است بعد از تعطیات بازی های 
ملی و بازی با ایپسویچ شروع خوبی روی 

نیمکت شیاطین سرخ داشته باشد.
فرناندز بعد از بازی با لستر گفت: »خیلی 
وقت بود که گل نزده بودم و حالا در این 
چند بازی گل ها آمدند. یک کلین شیت 
دیگر مهم بود برای اینکه قلعه خودمان 
را دوباره بسازیم. باید همینطور ادامه 
دهیم و پیشرفت کنیم. این یک عصر 
جدید است، با آمدن یک مربی جدید 
همه چیز تغییر می کند اما چیزی که 
تغییر نمی کند این است که باشگاه باید 

به جایگاه اصلی اش برگردد.«
مقامات باشگاه به آموریم اعتماد کرده اند 
برای اینکه اوضاع منچستریونایتد را 
متحول کنند و آنها انتظار دارند فرناندز 
در پیشانی و مرکز این تحول قرار بگیرد. 
هافبک تیم ملی پرتغال در مرداد 

قراردادش را تمدید کرد که او را تا سال 
۲۰۲۷ نگه می دارد. این تمدید قرارداد با 
افزایش قابل توجه دستمزد بود و او حالا 
در کنار مارکوس رشفورد و کاسمیرو یکی 
از بالاترین دستمزدها را دریافت می کند. 
تلقی این است که مربی جدید هر کسی 

باشد، او بازیکن اصلی می ماند.
در نتیجه آموریم باید جایی برای او در 
تیم پیدا کند حتی اگر به معنای تغییر 
پست باشد. فرناندز به عنوان شماره 
۱۰ بهترین بازی هایش را انجام داده اما 
آموریم استفاده از دو »مهاجم نفوذی« 
را ترجیح می دهد که با خاقیت همراه 
است و از این جهت با فرناندز انطباق 

دارد اما مستلزم نظم تاکتیکی است.
چه در زمان اوله گونار سولشر و چه 
تن هاخ، او مجوز داشته که آزادانه 
حرکت کند و از این آزادی بهره برده؛ او 
از سال ۲۰۲۰ که از اسپورتینگ لیسبون 
آمده در ۱۷۰ بازی لیگ برتر روی صد 
گل نقش مستقیم داشته اما با آمدن 
آموریم تمرکز بیشتری لازم دارد و باید 
دید وقتی وظایفش سخت تر و دقیق تر 
می شود، چطور خود را منطبق می کند. 
شکل و سازمان تیم در سبک کار آموریم 
اهمیت زیادی دارد و کار سخت می شود 
اگر حتی یک بازیکن بخواهد به همه جا 
سرک بکشد. سختکوشی فرناندز جای 
سؤال ندارد اما پیش از این به خاطر 
نداشتن نظم تاکتیکی مورد انتقاد قرار 

گرفته است.
با امنیتی که هافبک های دفاعی تیم، 
مانوئل اوگارته و کاسمیرو در بازی با لستر 
پشت سر او ایجاد کرده بودند، فرناندز 
روی هر سه گل نقش داشت. گل اول را 
زد، گل دوم را ویکتور کریستیانسن وارد 
دروازه خودی کرد و گل سوم را آلخاندرو 
گارناچو بعد از حرکت فرناندز از وسط 

زمین به ثمر رساند.
در آخر بازی هم با تشویق های هواداران 
زمین را ترک کرد هرچند درباره او نظرات 
متفاوت است و برخی او را کاپیتان 
شایسته ای برای یونایتد نمی دانند اما 

در چنین بازی هایی ارزش او مشخص 
یک  تنها  لستر  هرچند  د  می شو
کلین شیت در این فصل داشته که آن 

هم در خانه بوده.
فرناندز و بقیه شش ماه وقت دارند که 
دل مربی جدید را به دست آورند. آموریم 
در میانه فصل به تیم آمده و باید تا پایان 
فصل با داشته هایش کنار بیاید چون 
تغییرات زیادی در فصل نقل و انتقالات 
ژانویه صورت نمی گیرد و باشگاه با بودجه 
محدود و قوانین سود و ثبات مواجه 
است. فرناندز در نیمه تحول دوران فان 
نیستلروی درخشید و کلید موفقیت اولیه 
آموریم هم خواهد بود. اگر همینطور به 
گلزنی ادامه دهد، هواداران می توانند به 
یک شروع درخشان با آموریم امیدوار 

. باشند

83 گل، 73 پاس گل
بهترین خرید دوران پسافرگوسن

بازی با لستر برای برونو فرناندز خاص بود که تعداد بازی هایش برای شیاطین سرخ را به ۲۵۰ مسابقه رساند. قبل از بازی، باشگاه یک پیراهن 
یادبود با عکس هایی از بهترین مسابقات و خاطرات او با یونایتد را به فرناندز هدیه کرد. سر جیم راتکلیف هم در مراسم اهدای این هدیه به 

فرناندز حضور داشت.
این بازیکن 3۰ ساله را باید بهترین خرید یونایتد بعد از دوران سر الکس فرگوسن دانست. او در این ۲۵۰ بازی 83 گل و 73 پاس گل داده و 
با شیاطین سرخ به قهرمانی جام اتحادیه و جام حذفی رسیده است. او همچنین در ۱7۰ بازی برای منچستریونایتد در لیگ برتر ۵۶ گل زده و 

۴۴ پاس گل داده است.
آلخاندرو گارناچو در دقیقه ۵7 بازی جای مارکوس رشفورد را گرفت و گل آخر مسابقه را هشت دقیقه به پایان زد اما مثل همیشه شادی نکرد و 
فرناندز مجبور به توضیح شد: »ما بازی خوبی داشتیم اما مردم گاهی زیادی خوشحال می شوند و گاهی زیادی ناراحت. گارناچو مثل همیشه 
خوشحالی نکرد چون فکر می کند هواداران اعتمادشان را به او از دست داده اند. به او گفتم هواداران از کار تو لذت می برند و باید با آنها شادی 

کنی.«
بال ۲۰ ساله آرژانتینی که گل پیروزی فینال فصل قبل جام حذفی را به منچسترسیتی زد، در این فصل هم بازیکن مؤثری بوده و در ۱8 بازی 

هفت گل و چهار پاس گل به ثبت رسانده است.

برنامه بازی

گزارش

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

شکست در آخرین بازی پیش از تعطیات 
ملی، می تواند برای هر تیم باشگاهی یک 
کابوس باشد و این اتفاق، پس از چند 
پیروزی پرگل، شیرین و قاطعانه برای 
بارسلونای هانسی فلیک نیز رخ داد. 
بارسلونا که در تمام مسابقات این فصل 
لالیگا گلزنی کرده بود، روز یکشنبه در 
ورزشگاه آنوئتا به مصاف تیم سختکوش 
رئال سوسیداد رفت و با شکست یک بر 
صفر، به دومین شکست فصل رسید. 
در این بازی بارسلونا برای اولین بار در 
این فصل نتوانست گلزنی کند و برای 
نخستین بار پس از دیدار بایرن مقابل 
لایپزیش در سال ۲۰۲۰، یک تیم از هانسی 
فلیک در فوتبال باشگاهی موفق به گلزنی 
در یک مسابقه نشد. برخاف دیدارهای 
قبلی، بهترین خط حمله فعلی فوتبال 

اروپا در این دیدار زهردار و پرموقعیت 
نشان نداد و در غیاب یامال، بارسلونا 
نتوانست برای اولین بار در یک دهه اخیر 
لالیگا، در یک مسابقه شوت به سمت 
چهارچوب شلیک کند. نکته جالب 
اینکه اولین باخت این فصل بارسلونا هم 
مقابل اوساسونا، در دیداری رقم خورد 
که لامین یامال با تصمیم فلیکس روی 

نیمکت بارسلونا قرار گرفته بود.
نمایش نه چندان قانع کننده بارسلونا 
مقابل سوسیداد، می تواند منجر به 
کاهش اختاف با رئال مادرید در بالای 
جدول به سه امتیاز بشود اما این 
شکست نزدیک و تلخ، با نکات دیگری 
هم همراه بود. در همان دقایق ابتدایی 
و پیش از گلزنی سوسیداد، بارسلونا 
توسط رابرت لواندوفسکی به گل رسید 

اما این گل، پس از بازبینی صحنه توسط 
کمک داور ویدیویی و استفاده از سیستم 
آفساید نیمه خودکار، مردود اعام شد. 
تصمیمی که با توجه به تصاویر دوربین 
تلویزیونی، نادرست به نظر می رسید و 
به احتمال قوی، تکنولوژی در تشخیص 
دادن آفساید لواندوفسکی اشتباه کرده 
است. با این حال، سرمربی آلمانی 
محبوب بارسلونا، با ذهنیت خاص خود 
به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: 
»آن گل سالم بود. این را به داور هم 
گفتم. تصویر را دوباره دیدم و لواندوفسکی 
در آفساید قرار نداشت. با تمام این 
اوصاف، نمی توانیم باخت را گردن 
داور بیندازیم. همه ما انسان هستیم و 
 اشتباه می کنیم. مقصر اصلی خودمان 

بودیم.«

خط حمله فلیک به بن بست خورد
بلوگرانا قربانی تکنولوژی لالیگا

فهرست مربی های احتمالی رم 
شامل روبرتو مانچینی، ماسیمیلیانو 
نک  فرا  ، گارسیا ی  ود ر  ، ی لگر آ
لمپارد، گراهام پاتر و ادین ترزیچ 
می شود اما شانس دانیله دروسی 
برای بازگشت زیاد نیست. فلوران 
گیسولفی مدیر ورزشی رم با اعام 
خبر اخراج ایوان یوریچ از نام بردن 
گزینه های احتمالی خودداری کرد 
اما گفت باشگاه به دنبال یک پروژه 
بلندمدت است نه فقط کسی که 
بتواند تا پایان فصل تیم را جلو 
ببرد. این یعنی کلودیو رانیری که 
بعد از نجات کالیاری از سقوط عماً 
اعام بازنشستگی کرد، شانسی برای 

مربیگری رم ندارد.
مانچینی بخت زیادی برای احراز این 
سمت دارد هرچند به خاطر رابطه 
نزدیکش با لاتزیو، ابتدا به عنوان 
بازیکن و بعد مربی، نمی تواند 
چندان محبوب پایگاه هواداران رم 
باشد. او همچنین محبوبیت زیادی 
در کل ایتالیا ندارد بعد از آنکه سال 
گذشته تیم ملی این کشور را رها 
کرد و به عربستان سعودی رفت که 

قراردادش ماه گذشته با این کشور 
با توافق دوجانبه فسخ شد.

ماسیملیانو آلگری یکی از مربی هایی 
است که ممکن است به نیمکت رم 
برود اما برای تماشای بازی بزرگ 
این هفته به سن سیرو رفته بود. 
این مربی ۵۷ ساله که در یوونتوس 
و میان موفقیت های زیادی به 
دست آورده، اردیبهشت ماه بعد از 
یک فصل پرجنجال از یوونتوس 
اخراج شد. اما شاید آخرین گزینه 
سال های  در  که  باشد   گارسیا 
۲۰۱۶-۲۰۱۳ در رم کار کرد اما فصل 
قبل دوران کوتاهی در ناپولی بود و 

اخراج شد.
دروسی که قراردادی بلندمدت با رم 
داشته، بعید است به نیمکت این 
تیم برگردد چون این کار به معنای 
اعتراف به اشتباه از سوی مقامات 
رم خواهد بود. خانواده فرایدکین به 
گزینه های خارجی هم توجه دارند 
ازجمله لمپارد، مربی سابق چلسی، 
پاتر و مربی سابق دورتموند، ترزیچ. 
هر کسی انتخاب شود چهارمین 
مربی رم در سال ۲۰۲۴ خواهد بود.

مربی هایی که احتمال آمدنشان به پایتخت وجود دارد

فهرست آرزوهای رم

گابریل  گل  نتو  پدرو  زیبای  گل 
مارتینلی را خنثی کرد و بازی چلسی 
با آرسنال را به تساوی کشاند تا 
توپچی ها نتوانند فاصله با صدر 

جدول را کم کنند.
تیم میکل آرتتا با ۱۰ امتیاز اختاف 
نسبت به لیورپول برای این بازی 
آماده شد و با گلی که بعد از یک 
ساعت زدند، می توانستند به هفت 
امتیازی صدرنشین برسند اما آرسنال 
بعد از دو باخت مقابل بورنموث 
و نیوکاسل دوباره لغزید و حالا ۹ 
امتیاز از لیورپول عقب است و اگرچه 
منچسترسیتی هم شرایط بدی را 
تجربه می کند اما جبران این فاصله 
برای توپچی ها خیلی سخت به نظر 
می رسد حتی اگر هنوز یک سوم 
فصل هم نگذشته باشد. چلسی انزو 
مارسکا هم در مسیر پیشرفت قدم 
بر می دارد هرچند از دو بازی آخرش 
برابر دو غول بزرگ انگلیس دو امتیاز 

بیشتر نگرفته است.
 

فصل ناامیدکننده رایس
دکان رایس با وجود درد بسیار 

خودش را به بازی با چلسی رساند 
اما تصمیم آرتتا برای ریسک روی 
این بازیکن انگلیسی نتیجه خوبی 
نداشت و او یک بار دیگر کار خاصی 
نکرد. تنها یک سانتر درست داشت، 
تنها دو تکل موفق رفت و شش تا از 
۱۱ مبارزه دفاعی اش در این بازی را 
باخت. او فقط یک دقیقه بعد از گل 
تساوی نتو جایش را به میکل مرینو 
داد. این اسپانیایی خیلی سرحال تر 
از کسی بود که جایش را گرفت و 
شاید بهتر بود از ابتدا در ترکیب قرار 
می گرفت چون فصل ناامیدکننده 

رایس ادامه دارد.
 

پارتی و پالمر
کول پالمر از تابستان پارسال که به 
چلسی آمده بازیکن خطرناک این 
تیم بوده و کمتر تیمی از شر او در 
امان مانده. در این فصل هفت گل 
و پنج پاس به نام او ثبت شده. 
آرتتا پالمر را بازیکن کلیدی چلسی 
می دانست و برای همین توماس 
پارتی را مأمور او کرد. پارتی هم کارش 
را عالی انجام داد و به پالمر اجازه 

نفس کشیدن نداد. او در بیشتر 
دقایق بازی بی اثر بود و ناامیدی اش 
در اواخر نیمه اول بیشتر شد وقتی 
دو ضربه آزاد پشت سر هم را به دیوار 

دفاعی کوبید.
 

استقبال از اودگارد
مارتین اودگارد ۱۲ بازی را به دلیل 
برای  و  از دست داد  مصدومیت 
نخستین بار بعد از شهریور در لیگ 
برتر بازی کرد. این بازیکن ۲۵ ساله 
نروژی هم مثل پالمر روز آرامی را 
پشت سر گذاشت اما توپچی ها از 
بازگشت کاپیتان خوشحال هستند. 
او در میانه زمین نبض حرکات 
میهمان را در اختیار داشت و ۹۳ 
درصد پاس هایش به مقصد رسید. 
آٰرتتا امیدوار است در تعطیات 
بازی های ملی طراوتش را دوباره 
به دست آورد. اودگارد آماده بازی 
است اما جای خالی اثرگذاری اش در 
حرکات رو به جلوی آرسنال مشهود 

. د بو
 

دروازه بان پراشتباه
روبرت سانچس از وقتی از برایتون 
به چلسی آمده، دروازه بان مطمئنی 
نبوده. هفته قبل با خطا روی 
راسموس هویان به منچستریونایتد 
پنالتی داد و مورد انتقاد قرار گرفت. 
هفت روز بعد با گلی که از زاویه بسته 
از گابریل مارتینلی خورد، دوباره زیر 
ذره بین قرار گرفت، جاگیری او در 
دروازه با اشکال بود چون فضای 
زیادی را برای شوتزنی در اختیار 
مارتینلی گذاشته بود. با مشت 
کردن یک ضربه ایستگاهی هم 
مورد انتقاد گری نویل قرار گرفت، 
این دروازه  بان اعتماد به نفس لازم 

را ندارد.

چلسی مارسکا در مسیر پیشرفت

آرسنال نمی تواند قهرمان شود

پایان رکورد چالهان اوغلو در اینتر
پنالتی خراب شد، صدر پرید

ــه دوازدهم و با  ــ ــری A در پایان هفت ــ کورس قهرمانی س
ــن سیرو  ــ ــاوی یک بر یک اینترمیان و ناپولی در س ــ تس
ــود تا آنجا که تیم اول یعنی  ــ ــیار نزدیک دنبال می ش ــ بس
ناپولی با تیم ششم یعنی یوونتوس تنها دو امتیاز فاصله 
دارند. با تساوی در آخرین مسابقه این هفته، ناپولی با 
ــت و تیم های آتالانتا، فیورنتینا،  ــ ۲۶ امتیاز در صدر اس
اینتر و لاتزیو همگی با ۲۵ امتیاز در رده های دوم تا پنجم 

قرار دارند.
آتالانتا، فیورنتینا و لاتزیو همگی در بازی یکشنبه خود به 
ــیدند اما اینتر تنها یک امتیاز از میهمانش،  ــ پیروزی رس
ــنبه در دربی تورین به  ــ ناپولی گرفت. یوونتوس هم ش
برتری ۲ بر صفر رسید تا ۲۴امتیازی شود اما تیم میان 
ــه یک بازی کمتر انجام داده با ۱۸ امتیاز در رده هفتم  ــ ک
قرار دارد. یوونتوس و میان بعد از تعطیات مسابقات 

ملی سوم آذر در سن سیرو به مصاف هم می روند.
ــرای اینترمیان پنالتی  ــ هاکان چالهان اوغلو بالاخره ب
ــت رفتن صدرنشینی  ــ خراب کرد و این به قیمت از دس
ــد. هافبک ۳۰ ساله تیم ملی ترکیه  ــ لیگ ایتالیا تمام ش
یک گل فوق العاده زد تا گل اسکات مک تامینای را خنثی 
کند اما برای نخستین بار بعد از گل کردن ۱۹ ضربه پنالتی 
برای اینتر ضربه او به تیرک دروازه میهمان خورد؛ در واقع 
آخرین بار او در سال ۲۰۱۶ وقتی برای بایرلورکوزن بازی 

می کرد، پنالتی خراب کرده بود.

روزهای پرفشار کورس اسکودتو
سری  A رقابتی ترین لیگ فوتبال جهان

ــی در هفته چهارم  ــ ــش تیم های ایتالیای ــ پس از درخش
ــور نیز  ــ ــگ قهرمانان اروپا، حالا لیگ فوتبال این کش ــ لی
ــیده که شش  ــ ــرایطی به پایان هفته دوازدهم رس ــ در ش
ــب عنوان  ــ ــدول، می توانند برای کس ــ ــالای ج ــ تیم در ب
ــزرگ هفته بین  ــ ــت بپردازند. رقابت ب ــ قهرمانی به رقاب
ــاوی یک بر یک  ــ ــین ناپولی و اینتر، با تس ــ دو تیم بالانش
ــا ۲۶ امتیاز به عنوان  ــ ــید تا ناپولی کونته، ب ــ به اتمام رس
ــود و اینتر در  ــ ــی تعطیات ملی ش ــ ــین راه ــ تیم صدرنش
جدول ۲۵ امتیازی باشد. با این حال بر اساس تقاضل 
ــاده دیگر نیز حضور  ــ ــر و ناپولی دو تیم آم ــ گل، بین اینت
ــپرینی که پس از نتایج  ــ دارند. آتالانتای جیان پیرو گاس
درخشان فصل گذشته و کلین شیت در هر چهار مسابقه 
لیگ قهرمانان این فصل در ۱۰ بازی اخیر شکست ناپذیر 
ــــش مویزه کین و داوید دخیا.  بوده و فیورنتینا با درخش
ــری آ  ــ فیورنتینا در حالی یکی از چهار تیم ۲۵ امتیازی س
است که با سرمربی جدید خود یعنی رافائل پالادینو، در 
ــابقه ابتدایی این فصل تنها سه امتیاز کسب  ــ چهار مس
ــه یکی از مدعی های اصلی  ــ کرده بود اما حالا، تبدیل ب

لیگ شده است.
ــت که  ــ دیگر تیم ۲۵ امتیازی لیگ این فصل، لاتزیو اس
ــایر بزرگان لیگ، به آرامی  ــ به دور از هیاهو و حواشی س
ــاگردان  ــ ــود را در بالای جدول پیدا کرده . ش ــ جایگاه خ
مارکو بارونی با پیروزی مقابل مونزا، ۲۵ امتیازی شدند 
و حالا خود را آماده مقطع حساس و سرنوشت ساز پس 
از بازی های ملی خواهند کرد. عقاب های پایتخت، تنها 
ــتند  ــ ــتند که توانس ــ تیم جدول این فصل لیگ اروپا هس
ــب کنند. پس از این پنج  ــ در این فصل ۴ پیروزی را کس
تیم، یوونتوس ۲۴ امتیازی هم حضور دارد که توانسته 
با پیروزی در دربی تورین، جایگاه خود را در بالای جدول 
حفظ کند. جالب اینکه این فشردگی، در پایین جدول 
هم جریان دارد و فاصله تیم سیزدهم تا بیستم جدول، 

تنها ۴ امتیاز است.

لیگ ملت های اروپا
پنجشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰3

۲3:۱۵  ......................................... بلژیک – ایتالیا
۲3:۱۵  ....................................... یونان – انگلیس

جمعه ۲۵ آبان ۱۴۰3
 ۲3:۱۵  ...................................... دانمارک – اسپانیا
پرتغال – لهستان.......................................  ۲3:۱۵ 
 ۲3:۱۵  ................................... اسکاتلند – کرواسی
 ۲3:۱۵  .................................. سوئیس – صربستان

شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰3
 ۲3:۱۵  .......................... آلمان – بوسنی و هرزگووین
 ۲3:۱۵  ..................................... هلند – مجارستان
گرجستان – اوکراین .................................... ۲۰:3۰ 
 ۲۰:3۰  ............................................... ترکیه – ولز

یکشنبه ۲7 آبان ۱۴۰3
 ۲3:۱۵  ......................................... ایتالیا – فرانسه
۲۰:3۰  ........................................ انگلیس – ایرلند

دوشنبه ۲8 آبان ۱۴۰3
 ۲3:۱۵ ....................................... کرواسی – پرتغال
لهستان – اسکاتلند....................................  ۲3:۱۵ 
 ۲3:۱۵  .................................. صربستان – دانمارک

 ۲3:۱۵  ...................................... اسپانیا – سوئیس
سه شنبه ۲9 آبان ۱۴۰3

 ۲3:۱۵  ........................... بوسنی و هرزگووین – هلند
 ۲3:۱۵  .................................... مجارستان – آلمان
 ۲3:۱۵  ...................................... چک – گرجستان
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پنجشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰3
....................  ۰3:۰۰ )بامداد جمعه(  پاراگوئه – آرژانتین
....................  ۰3:3۰ )بامداد جمعه(  اکوادور – بولیوی

جمعه ۲۵ آبان ۱۴۰3
اروگوئه – کلمبیا ....................... ۰3:3۰ )بامداد شنبه( 

..............................۰۵:۰۰ )بامداد شنبه(  پرو – شیلی 
سه شنبه ۲9 آبان ۱۴۰3

 ۲3:3۰  ...................................... بولیوی – پاراگوئه
..................  ۰۲:3۰ )بامداد چهارشنبه(  کلمبیا – اکوادور
...................  ۰3:3۰ )بامداد چهارشنبه(  آرژانتین – پرو
شیلی – ونزوئلا..................  ۰3:3۰ )بامداد چهارشنبه( 
..................  ۰۴:۱۵ )بامداد چهارشنبه( برزیل – اروگوئه
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 فرناندز  فرناندز 
کلید موفقیت آموریمکلید موفقیت آموریم

یوریچ بدترین مربی 
۲۰ سال اخیر رم

به  یوریچ  ایوان  امتیازی  میانگین 
که  بود  امتیاز   ۱ /۲۵ مربی  عنوان 
کمترین میزان در مربیان ۲۰ سال 
اخیر جالوروسی است. کمتر از یک 
۲ مقابل  3 بر  از باخت  ساعت بعد 
بولونیا باشگاه رم خبر اخراج مربی 
۴9 ساله کروات را اعلام کرد که اواخر 
شهریور جای دانیله دروسی را روی 
این  در  او  بود.  گرفته  تیم  نیمکت 
پنج  و  تساوی  سه  برد،  چهار  مدت 
و  زد  گل   ۱۵ تیمش  و  داشت  باخت 

۱7 گل خورد.
با  فیورنتینا  به  ن  با آ ششم  باخت 
نتیجه ۵ بر یک بدترین نتیجه رم با 
یوریچ بود که به بحث های شدیدی 
از  برخی  و  مربی  میان  رختکن  در 

بازیکنان منجر شد.
وزه  ژ ی  جا نویه  ا ژ ر  د که  وسی  ر د
مورینیو را در رم گرفت، با ۱۴ پیروزی، 
9 تساوی و هفت شکست در 3۰ بازی 
از این تیم رفت. رم او ۵۰ گل زد و 3۵ 
 ۱/7 گل خورد و میانگین امتیازش 
امتیاز برای هر بازی بود، درست مثل 
مورینیو. آقای خاص دو سال و نیم 
مربی رم بود و از ۱38 بازی ۶8 پیروزی 
به دست آورد به همراه 3۰ تساوی و 
۴۰ باخت. تیمش ۲۱۵ گل زد و ۱۴7 
گل خورد. این مربی پرتغالی در سال 
۲۰۲۲ قهرمان لیگ کنفرانس اروپا شد 

و سال بعد تا فینال لیگ اروپا رفت.
رم در حال حاضر با کسب ۱3 امتیاز 
از ۱۲ بازی در رده دوازدهم قرار دارد 
منطقه  از  بالاتر  امتیاز  چهار  تنها  و 

سقوط است.



خبر   

 خروجی نشست ربیعی 
و مدیران ذوب آهن چه بود؟

با  محمد ربیعی سرمربی مستعفی ذوب آهن جلسه ای 
مدیران باشگاه اصفهانی برگزار کرد. این مربی بعد از با 
مخالفت با استعفای اولیه، مجدداً بر درخواست خود تأکید 
داشت. با وجود اینکه هنوز رسماً خروجی جلسه مذکور 
منتشر نشده اما دو طرف برای ادامه همکاری مذاکرات 
مثبتی داشتند، با این حال ربیعی درخواست برآورده شدن 
انتظاراتش بنا بر عرف فوتبال و شرایط پیش بینی شده 

در قرارداد خود و بازیکنان تیم اصفهانی را داشته است.

خیبر اجازه شکایت به مربی برزیلی نداد
مارکو اورلیو که پس از برکناری رضا مهاجری هدایت تیم 
فوتبال خیبر خرم آباد را برعهده گرفته بود، پس از سه 
هفته و کسب نتایجی ضعیف از این سمت برکنار شد. 
او در این مدت تنها موفق به کسب یک تساوی شد و دو 
شکست دیگر نیز در کارنامه اش ثبت کرد که این نتایج 
نارضایتی هواداران و مدیران را در پی داشت. اورلیو در 
ابتدای فصل به عنوان دستیار رضا مهاجری وارد خیبر 
شده بود، اما پس از برکناری مهاجری، این فرصت 
را پیدا کرد تا به عنوان سرمربی روی نیمکت این تیم 
بنشیند اما عملکرد ضعیف او موجب شد که مدیریت 
خیبر به سرعت دست به تغییر بزند و سعید دقیقی 
را جایگزین او کند. با این حال باشگاه با مارکو اورلیو 
تسویه حساب و تمام مطالباتش را پرداخت کرد تا این 
مربی دیگر تهدیدی از نظر شکایت علیه باشگاه نداشته 
باشد و خیبری ها بتوانند با آرامش کار خود را دنبال 
کنند. مارکو اورلیو که فصل گذشته نیز در کادرفنی 
دریافت  از  پس  داشت  حضور  خوزستان  استقلال 
مطالبات خود، ایران را ترک کرد و به کشورش بازگشت.

تمرینات نساجی به قائمشهر منتقل شد
با صلاحدید کادرفنی نساجی مازندران تمرینات این تیم تا 
روز چهارشنبه تعطیل بوده و بازیکنان به استراحت خواهند 
پرداخت. طبق برنامه تمرینات نساجی از روز چهارشنبه در 
تهران پیگیری خواهد شد و بازیکنان از روز یکشنبه هفته 
تا بازی مقابل مس شهربابک در جام حذفی در  آینده 
قائمشهر تمرین خواهند کرد. تیم فوتبال نساجی ۴آذرماه 
در مسابقات جام حذفی در ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر 

به مصاف مس شهربابک خواهد رفت.
 

 حمایت باشگاه 
از سرمربی شهرداری نوشهر

از شکست  ربیعی سرمربی شهرداری نوشهر پس   رضا 
۳ بر ۲ برابر مس کرمان در هفته دهم رقابت های لیگ یک 
فوتبال در نشست خبری پس از بازی به صورت شفاهی از 
سمت خود استعفا کرد. پس از استعفای ربیعی، عادل 
خزایی پول شهردار و مالک باشگاه شهرداری نوشهر با 
استعفای ایشان موافقت نکرد و عنوان کرد: آقای ربیعی از 
حمایت مدیرعاملی و اعضای محترم هیأت مدیره برخوردار 
خواهد بود و کماکان به عنوان سرمربی به کارشان ادامه 
خواهند داد.« آخرین خبر اینکه رضا ربیعی تا این لحظه 

استعفای کتبی اش را تقدیم باشگاه نکرده است.
 

نکونام و گل محمدی گزینه های سپاهان نیستند
رایزنی بزای جذب  مدیران باشگاه سپاهان درحال 
سرمربی جدید هستند و ظاهراً گزینه اصلی آنها مربی 
خارجی کارنامه دار است اما احتمال دارد مربی ایرانی 
هم انتخاب شود با این حال برخلاف ادعای برخی 
یحیی گل محمدی سرمربی فولاد خوزستان و جواد 
نکونام سرمربی سابق استقلال جز گزینه های سپاهان 
آینده  روز   ۱۰ تا  حداکثر  سپاهان  سرمربی  نیستند. 
انتخاب می شود. مورایس پرتغالی بعد از صدرنشینی 
سپاهان از سمتش استعفا کرد و دستیارش آلمیدا نیز 

بعد از ۲ مسابقه از این باشگاه خداحافظی کرد.
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هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

دیدار گل گهر و پرسپولیس، روز دروازه بان ها بود

عاشوری:استحقاق قهرمانی جام حذفی را داریم

توقعات از چادرملو را بالا نبرید

اردکانیها انتظار روزهایسختدر

علی اصغر عاشوری یکی از بهترین بازیکنان تیم 
گل گهر مقابل پرسپولیس بود که یک بار با شوتش 
می رفت در آستانه گلزنی قرار بگیرد که با بدشانسی 
آن موقعیت را از دست داد. عاشوری که یکی از 
بازیکنان پرتلاش گل گهر محسوب می شود پیرامون 

آن بازی پای گفت و گو با ایران ورزشی می نشیند.

شرایط فنی بازی  مقابل پرسپولیس را که 
با شکست خانگی تان همراه بود را چگونه 

ارزیابی کردید؟
فکر می کنم همه کسانی که بازی را دیدند بر این 

نکته اذعان دارند که دو تیم بازی زیبا و هجومی را 
ارائه دادند؛ دیداری که در آن هر دو تیم با هدف سه 
امتیاز وارد بازی شده بودند. از همین رو یک دیدار 
جاندار و زیبا را شاهد بودیم ولی نتیجه را واگذار 
کردیم. بابت برد به پرسپولیس تبریک می گویم 
اما لیاقت تیم ما و بازی مان باخت نبود و مساوی 
شاید عادلانه ترین نتیجه برای بازی تیم ما مقابل 

پرسپولیس بود.
چرا در دیداری که خوب موقعیت خلق کردید 

موفق به گلزنی نشدید؟
در بعضی از بازی ها و زمان ها پیش می آید که توپ ها 
و موقعیت هایتان تبدیل به گل نمی شود اما از این 
نکته که بگذریم فکر می کنم دروازه بان پرسپولیس 
چند سیو خیلی خوب داشت که مانع گلزنی تیم ما 
شد و دروازه بان تیم ما هم چند بخت خوب را از 
پرسپولیس گرفت تا به همین دلیل بگویم دیدار 

ما مقابل پرسپولیس، روز گلرها بود.
سرمربی تان در پایان دیدار چه صحبتی با 

شما داشت؟
خیلی ناراحت بود و به ما گفت باید با خودباوری 
و زمانی که می توانید مقابل  بازی کنید  بیشتری 
بهترین تیم ایران این قدر خوب بازی کنید نباید 

بازی را راحت ببازید.
سه امتیازی را در خانه از دست دادید که در 

صورت کسب امتیازات می توانستید خیلی به 
اوضاع تان سروسامان دهید.

تیم خیلی خوبی داریم. تیم ما در حال حاضر در 
اما مشکل  دارد  قرار  یا هشتم جدول  رده هفتم 
اینجاست، هر زمان که تیم ما شرایط خوبی پیدا 
کرده لیگ با وقفه روبه رو شده است ضمن اینکه ما 
بازی معوقه هم داریم که با انجامش حتماً چند پله 

در جدول بالا خواهیم رفت.
اما به نظر می رسد که با توجه به قدرت چهار 

تیم بالای جدول شانسی برای قهرمانی یا 
کسب سهمیه ندارید؟

به هر حال اگر بخواهیم منطقی فکر کنیم به این 

جدول  بالای  تیم  چهار  هر  که  می رسیم  نتیجه 
بیشتر هزینه کرده اند و بازیکنان خوبی را به خدمت 
گرفته اند اما این گونه نیست که ما نتوانیم با مدعیان 
بجنگیم و در بازی هایمان هم نشان دادیم که واقعاً 
تیم خوب و قدرتمندی داریم به همین دلیل هم 
ناامید نیستیم و برای کسب بهترین رتبه ممکن 

می جنگیم.
در جام حذفی با قرعه سختی مواجه شده اید، 

با وجود این چقدر شانس برای تیم تان قائل 
هستید؟

بله با قرعه سختی مواجه شده ایم و باید با تراکتور 
در تبریز دیدار جام حذفی را برگزار کنیم اما این 
جام، جام شگفتی هاست به همین دلیل خیلی 
امیدواریم و نهایت تلاش مان را انجام می دهیم. 
خودم شخصاً چهار سال است که در نیمه نهایی 
جام حذفی حضور داشته ام به همین دلیل فکر 
می کنم استحقاق کسب بهترین عنوان ممکن در 

این جام را داشته باشیم.

چادرملو اردکان در اولین حضور در بالاترین 
سطح فوتبال کشورمان، نتوانست بازی ها 
را خیلی خوب شروع کند. شاگردان 
اخباری در اولین تجربه لیگ برتری، به 
مصاف سپاهان مدعی رفتند و با وجود 
اینکه سه بار دروازه شان باز شد و بازی را 
واگذار کردند، اما توانستند دروازه سپاهان 
را هم باز کنند و نشان دهند که در این 
رقابت ها دست و پا بسته نیستند. در 
دومین بازی آنها میزبان شمس آذر قزوین 
بودند و در این بازی خانگی توانستند 
اولین امتیاز لیگ برتری را کسب کنند و 
بازی با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. 
آنها در دومین بازی هم موفق به گلزنی 
شدند. در سومین بازی آنها به مصاف 
ملوان رفتند که در این بازی هم سه بار 
دروازه آنها باز شد و البته باز هم یک 
بار دروازه ملوان را باز کردند. این بازی 
هم با باخت چادرملو به پایان رسید، تا 
آنها از 9 امتیاز سه بازی فقط یک امتیاز 
کسب کنند. هفته چهارم سرآغاز روزهای 
خوب چادرملو بود، آنها در خانه خودشان 
توانستند نساجی مازندران را شکست 
دهند و به سه امتیاز باارزش دست پیدا 
کنند. در هفته پنجم باز هم به تساوی 
با استقلال خوزستان رضایت دادند. اما 
در هفته ششم برد هفته چهارم را تکرار 
کردند و مس رفسنجان را از پیش رو 

برداشتند.

هفته هفتم هم برای اردکانی ها موفق آمیز 
بود چرا که آنها در رویارویی با مدعی 
لیگ برتر یعنی پرسپولیس فقط با یک 
گل بازنده شدند، اما در هفته هشتم و نهم 
این شکست را با برد مقابل تیم های خیبر 
خرم آباد و هوادار جبران کردند. آنها این 
بردها را در هفته دهم هم مقابل ذوب آهن 
تکرار کردند تا هم خود را به رده های بالای 
جدول برسانند و هم روند رو به رشدی 
را طی کرده باشند. این روند و بازی های 
خوب چادرملو باعث شد تا انتظارات از 
این تیم بشدت بالا برود. تا جایی که این 
روزها برخی ها صحبت از کسب سهمیه 
آسیایی برای این تیم می کنند، غافل از 
اینکه روزهای سختی برای چادرملو در پیش 
رو است و برای تیمی که سال اول حضورش 
در لیگ برتر را سپری می کند، بزرگترین 
سم، بالا بردن توقعات از تیم خواهد بود.
واقعیت این است که چادرملواردکان 
بدتر از خیلی از تیم ها، اصلاً شرایط 
مساعدی ندارد. این تیم تا کنون فقط 
توانسته 25 درصد قرارداد بازیکنان و 
کادرفنی را پرداخت کند و برای ادامه کار 
برای پرداخت ها مشکلات اساسی دارد 
و این می تواند هر تیمی را از پا درآورد. 
از طرف دیگر این تیم حتی از نظر 
سخت افزاری هم بسیار مشکل دارد. 
زمینی که چادرملو در آن تمرین و بازی 
می کند توسط تیم های دیگر هم مورد 

استفاده قرار می گیرد و با نزدیک شدن به 
فصل سرما، به طور حتم این زمین کیفیت 
خود را از دست خواهد داد و مشکل دیگری 

به مشکلات چادرملو اضافه می شود.
 هواداران چادرملو با توجه به نتایج تیمشان 

الان منتظر روزهای بهتر برای شاگردان 
اخباری هستند، اما ضروری است که از برخی 
از مشکلات و گرفتاری های این تیم هم آگاه 
باشند. چادرملو به عنوان اولین تجربه، 
الان شرایط خوبی دارد و توانسته خود را به 

جمع تیم های رده بالای جدول برساند، اما 
این نباید واقعیت های این چنین تیم ها 
را بپوشاند و شاید بالا رفتن انتظارات هم 
به نوعی به تیم هایی که شکننده هستند، 

بیشتر آسیب برساند.

ادعای مربی سابق سپاهان
بازیکنان مورایس را قبول نداشتند

مجتبی توتونی مربی پیشین تیم فوتبال 
سپاهان در مورد تساوی این سپاهان مقابل 
نساجی می گوید: »فقط می توانم در یک 
جمله بگویم؛ فرصت سوزی. با بی دقتی 
مطلق بسیاری از موقعیت های گلزنی سپاهان 
توسط مهاجمان و بازیکنان خط هافبک 
تبدیل به گل نشدند. البته از زمانی که 
آقای مورایس از تیم سپاهان رفته است، در 
دو بازی اخیر تیم از نظر ذهنی یک مقدار 
راحت تر بازی می کند. به نظرم بازیکنان 
سپاهان مورایس را قبول نداشتند شما 
مقابل شارجه و نساجی مشاهده کردید که 

تیم چقدر روان تر بازی کرد. وقتی تیم شما 
موقعیت سازی می کند، یعنی درست نفس 
می کشد. برای استفاده از موقعیت ها ابتدا 
کادرفنی باید درست تشخیص بدهد و در 
مرحله بعد طراحی تمرین درستی برای رفع 
مشکل داشته باشد و در تمرینات مؤثر و تحت 
فشار مشکل را حل کنند که مشکل به روز 

مسابقه کشیده نشود.« 
مربی پیشین سپاهان درباره اینکه اگر قرار 
بر بازگشت محرم نویدکیا به سپاهان باشد، 
این مسأله را به نفع این تیم می داند یا خیر، 
این طور می گوید: »پاسخ به این سؤال خیلی 

سخت است. مشکل فوتبال ما این است 
که دنبال اسم و رسم هستیم و کمتر دنبال 
آدم های کاربلد می رویم. ما در سال های 
این هستیم که بازیکنان  اخیر شاهد 
ارزشمند فوتبال ایران مانند جواد نکونام، 
رضا عنایتی و مسعود شجاعی به یکباره در 
دنیای مربیگری حاضر شدند. این طوری ما 
با سرمایه سوزی مواجه می شویم. مربی برای 
کار در لیگ برتر باید آبدیده شود. قبلاً وقتی 
محرم نویدکیا برای همکاری در سپاهان به 
من پیشنهاد داد، به او گفتم و در آینده هم 
می گویم، او باید از نفراتی دعوت به همکاری 

کند که در کادرفنی بتوانند به وی کمک کنند 
و محرم در واقع کار مدیریت کادرفنی و تیم 
را انجام دهد. اگر محرم قصد بازگشت به 
سپاهان را دارد باید دو تا سه تمرین کننده 
خوب همراهش باشند، ضمن اینکه افراد 
حاضر در کادرفنی در شرایط سخت بتوانند به 
او مشاوره های خوبی ارائه کنند. نویدکیا که 
کار مربیگری را زیر نظر خود من شروع کرد 
آیا علم و اطلاعات فنی لازم را برای مربیگری 
در سپاهان دارد؟ با دوستان نزدیک نمی توان 
کادرفنی خوبی تشکیل داد و این کار با افراد 

متخصص محقق می شود.«

ل  تبا فو تیم  بی  مر نی  بیا خ  هر شا
نساجی درباره تساوی یک-یک تیمش 
مقابل سپاهان در اصفهان می گوید: 
ولی  داریم،  خوبی  تیمی  »شرایط 
نتیجه هایمان با بازی ها نمی خورد، به 
خصوص دیدارهایی که امتیاز دادیم 
و در نهایت به انتهای جدول رفتیم. 
ساکت الهامی کارش را بلد است که 
پوئن مثبتی برای نساجی خواهد بود. 
مطمئن باشید از این بحران خلاص 
می شویم. یک زمانی هست تیم فوتبال 
خوبی بازی نمی کند و برنامه ندارد، 
ولی نساجی هم فوتبال خوبی بازی 
در  باید  دارد.  برنامه  هم  و  می کند 
تعطیلات فیفادی روی ضعف هایمان 
کار کنیم.« او در مورد شایعه برکناری 
تیم  سرمربیگری  از  الهامی  ساکت 
»الهامی  می گوید:  این طور  نساجی 
تیم را خوب می شناسد و این حرف ها 
یا  آ آورده،  مربی  استقلال  نیست. 
تغییری در این تیم ایجاد شده است؟ 
مهم این است که بازیکنان به کادرفنی 
این  باشند.  داشته  ایمان  تیم شان 

بزرگ ترین پوئن برای یک تیم است. 
کت  سا یطی  شرا ر  د شته  گذ فصل 
الهامی سرمربی نساجی شد که این 
تیم اوضاع و احوالی بحرانی داشت و 
هیچ مربی هدایت آن را نمی پذیرفت، 
با این حال او با عشق و علاقه هدایت 
نساجی را پذیرفت و آن را در لیگ برتر 
حفظ کرد. شوک دادن به تیم حربه 
خوبی است، ولی تیم ما نیاز به شوک 
ندارد. در تعطیلات با برطرف کردن 

نقاط ضعف شرایط را بهتر می کنیم و 
به هیچ تیمی به راحتی باج نمی دهیم. 
تماشاگران قائمشهری صبوری کنند، 
کسی  ن  هما لهامی  ا کت  سا ن  چو
است که برایشان جام آورد و در شرایط 
را در لیگ برتر نگه  این تیم  بحرانی 
دارند  حق  هواداران  البته  داشت. 
ناراحت  نتیجه گیری  عدم  خاطر  به 
باشند، ولی ایمان داشته باشند که 

الهامی کارش را بلد است.

ع سرمربی شهرراز شیراز  ستار زار
در واکنش به اظهارات سرمربی 
تیم فوتبال نفت و گاز گچساران 
مبنی بر استفاده تیم شهرراز 
شیراز از جادوگر می گوید: »همه 
با ویژگی های اخلاقی ما آشنا 
هستند. نمی دانم چه چیزی در 
وصف حرف های سرمربی نفت 
و گاز گچساران بگویم، اما این 
صحبت ها کذب است و چنین 
چیزی وجود ندارد. از مربیان 
خواهش می کنم به جای صحبت 
دراین باره، عملکرد فنی خود را 
ارتقا بدهند و کمبودهای تیم را 
برطرف کنند. مربیان تلاش کنند 
مشکلات تیم را در تمرینات حل 
کنند و حرف کذبی نزنند تا ما 
به کمیته اخلاق شکایت کنیم. 
قطعاً از این مربی به کمیته اخلاق 

شکایت خواهیم کرد.« 
سرمربی شهرراز شیراز در مورد 
اینکه  بر  مبنی  یزدی  ادعای 
دروازه بان تیم شیرازی پیش از 

ضربه پنالتی، یک کاغذ در جوراب 
خود قرار داده این طور می گوید: 
»مربی ما روی کاغذ، آماری از 
پنالتی های آخر بازیکن نفت و 
گاز به دروازه بان داد. دروازه بان ما 
روی ذهن پنالتی زن کار کرد و کاغذ 
را در جوراب راست خود گذاشت. 
بازیکن حریف هم دقیقاً به سمت 
راست زد که دروازه بان ما توانست 
پنالتی را مهار کند. اگر طلسمی در 

کار باشد، دروازه بان از ابتدای بازی 
در جوراب خود می گذارد و این کار 
را جلوی تماشاگران و دوربین ها 
انجام نمی دهد. چیزهایی درباره 
جادوگری شنیده ام، کاش جادویی 
بود و به تیم ها کمک می کرد. 
با این حال کسی بابت این 
مسائل دنبال ما نیامده است و 
فکر نمی کنم جادوگری در فوتبال 

وجود داشته باشد.«

تیم ما نیاز به شوک ندارد
بیانی: هواداران نساجی صبور باشند

واکنش سرمربی لیگ یکی به ادعای جادوگری
ع: از حاشیه سازان شکایت می کنیم ستار زار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 هواداران 
چادرملو با 

توجه به نتایج 
تیم شان 

منتظر روزهای 
بهتر برای 
شاگردان 

اخباری 
هستند، اما 

ضروری است 
که از برخی 
مشکلات و 

گرفتاری های 
این تیم هم 

آگاه باشند



گاریدو حتی 
یک بار هم 
در دو بازی 

متوالی از 
ترکیبی 

ثابت 
استفاده 

نکرده و در 
۱۳مسابقه 
این فصل، 

۱۳آرایش 
متفاوت 

برای خط 
میانی تیم به 

کار برد

عیسی و 
علیپور 

مهاجمان 
خوبی 

هستند. 
لوکاس هم 

بازیکن بدی 
نیست اما به 

هر حال در 
این شرایط 
آنها باید تا 
نیم فصل 

خودشان را 
ثابت کنند

نگاهی به انتقادات هواداران و رسانه ها از گاریدوخبر
من فرشته نیستم

از دوران حضور خوان کارلوس گاریدو در پرسپولیس پنج 
ماه گذشته و حالا در آستانه رسیدن به آخرین تعطیلات 
بازی های ملی سال ۱۴۰۳، می توان عملکرد پنج ماهه این 

سرمربی در پرسپولیس را دقیق تر زیر ذره بین قرار داد. در 
هفته های اخیر و با کسب نتایج نه چندان امیدوارکننده 
و سبک بازی ناآشنا برای هواداران پرسپولیس، انتقادات 
زیادی علیه گاریدو در فضای رسانه ای باشگاه از سوی 
ح شده و در این مطلب، به منصفانه یا  برخی هواداران مطر
سختگیرانه بودن برخی از این انتقادات نسبت به سرمربی 

اسپانیایی تیم می پردازیم.

ایلیا بهزاداول
خبرنگار

حمیدرضا علی عسگری بازیکن سابق 
پرسپولیس معتقد است سرخپوشان در 
یک بازی پرفشار موفق شدند سه امتیاز 
باارزش را کسب کرده و خودشان را از فشار 
خارج ساخته و به روند خوب خود در لیگ 

برتر ادامه دهند.
 چرا پرسپولیس خیلی سخت و 
با زحمت فراوان تیم گل گهر را 

شکست داد؟
خوشحالم که پرسپولیس پیروز شد تا به 
روند موفق خودش در لیگ برتر در مقطعی 
حساس ادامه دهد. قطعاً اگر پرسپولیس 
نمی برد فشار روی تیم بیشتر می شد اما 
حالا با پیروزی و کسب موقعیت خوبی 
که برای صدرنشینی برای خودش به وجود 
آورده این شانس را دارد که بهتر خودش 
را بازسازی کرده و با انرژی بالاتر و روحیه 

بهتری برای ادامه مسابقات آماده شود.
 چرا پرسپولیس برخلاف سایر 

بازی هایش، در مالکیت بر توپ 
شرایط خوبی نداشت؟

به هر حال یکسری از تلاطمات و مشکلات 
وجود دارد که تیم با آن مواجه است. البته 
سرمربی پرسپولیس هم مدت زیادی 
نیست که آمده به همین دلیل هنوز از 
لحاظ تاکتیکی و فنی به زمان بیشتری نیاز 
دارد. از طرفی باید بگویم بازیکنان ایرانی 
شرایط خاصی دارند و هنوز آن تعامل لازم 
بین بازیکنان ایرانی و سرمربی پرسپولیس 
به جهت آرامش و ثباتی که لازمه موفقیت 

یک تیم است، به وجود نیامده.
 چرا بازیکنان پرسپولیس خصوصاً 

مهاجمان این تیم نمی توانند 
ضربه آخر را خوب بزنند و در 

گلزنی اصلاً موفق نبودند؟
مهاجمان پرسپولیس در لیگ ایران به 
خوبی امتحان شان را پس داده اند اما 
فکر می کنم به واسطه تغییرات زیاد 
سرمربی و بعضی دیگر از مواردی که وجود 
داشته بازیکنان تیم هنوز نتوانسته اند با 
خصوصصیات فنی و اخلاقی سرمربی شان 
هماهنگ شوند و شاید تیم از لحاظ روحی 

روانی و تاکتیکی به ثبات لازم تاکتیکی 
نرسیده و به دنبال فرصتی هستند که 
کیفیت خودشان را به بهترین وجه نشان 

. هند د
 چرا در لیگ نخبگان هم 

پرسپولیس به آن شکل ایده آل 
ظاهر نشده است؟

در آسیا هم پرسپولیس بازی های بدی 
را به نمایش نگذاشته و به نظرم نباید 
نسبت به صعودش در آسیا ناامید بود چون 
قطعاً روند تیم خیلی بهتر از این چیزی 
که می بینیم، خواهد شد. این خاصیت 
تیم های بزرگی مانند پرسپولیس است که 
شرایط بدش را در ایران تبدیل به شرایط 
خوب می کند. این تیم فقط به حمایت 
هواداران و پشت تیم بودن آنها نیاز دارد 
تا قوی تر و مصمم تر برای هدفش بجنگد.

 سه مهاجم پرسپولیس به خاطر 
گل نزدن تحت تأثیر فشار روانی 

زیادی هستند.
عیسی مقابل گل گهر یک فرصت خوب 
 را از دست داد اما امیدوارم این شرایط تا 
نیم فصل بهتر شود. عیسی و علیپور 
مهاجمان خوبی هستند. لوکاس هم بازیکن 
بدی نیست اما به هر حال در این شرایط 
آنها باید تا نیم فصل خودشان را ثابت کنند.

 در خصوص بازی نکردن نفراتی 
مانند یاسین سلمانی و خدابنده لو 

که موجب شده خیلی از گاریدو 
انتقاد شود، چه نظری دارید؟

ما در تیم نیستیم و از اتفاقات ریز تمرین و 
سایر اتفاقات خبر نداریم. در بعضی مواقع 
چنین اتفاقاتی رخ می دهد و مربی سعی 
می کند شوک لازم را به تیم وارد کند که 
البته این نکته باید هدفمند باشد. امیدوارم 
این اتفاقات تجربه ای شود برای گاریدو 
تا تصمیماتش را خوب سبک و سنگین 
کند. گاریدو از یک فوتبال حرفه ای آمده 
به همین دلیل حتماً باید تصمیماتی که 
می گیرد را سبک و سنگین کرده و خوب 
آنالیز کند و بازخوردش را ببیند. هر چند 
شخصاً معتقدم پرسپولیس به لحاظ فنی 

و تاکتیکی مشکلی ندارد.
 در خصوص وحید امیری که در 

سن 37 سالگی کماکان برای 
پرسپولیس می درخشد و تک گل 

سه امتیازی را مقابل گل گهر به 
ثمر رساند، چه صحبتی دارید؟

وحید امیری بازیکن خیلی خوبی است 
که در این بازی هم فوق العاده ظاهر شد و 
گل سه امتیازی زد. او یک فرصت را غنیمت 

شمرد و گل خوبی برای تیمش زد.
 در رابطه با علل افت بعضی از 

ستاره های پرسپولیس مثل میلاد 
محمدی که مدتی است خوب 

بازی نمی کنند، چه نظری دارید؟
برای هر بازیکنی در مقطعی ممکن است 
شرایط خاصی به وجود بیاید اما به شکل 
کلی شاید گاهی جلسات روانشناسی حتی 

برای 10 دقیقه بازیکن را متحول می کند.

علی عسگری: تعامل لازم بین بازیکنان و سرمربی برقرار نیست
 سه مهاجم پرسپولیس باید تا نیم فصل خودشان را ثابت کنند

 خبر خوش رئیس کمیسیون بانکی
سرمایه گذاری برای ساخت 

ورزشگاه اختصاصی پرسپولیس
چندی قبل در گزارشی به موضوع پروژه نافرجام 
طی  پرسپولیس  اختصاصی  ورزشگاه  ساخت 
بیست سال اخیر پرداختیم و به این نکته اشاره 
کردیم که حالا و با خصوصی شدن سهام باشگاه 
و پای کار آمدن کنسرسیوم بانکی خواسته تمام 
هواداران،  پیشکسوتان و دوستداران پرسپولیس 
برای داشتن ورزشگاه اختصاصی  خواسته عجیبی 
هم نیست. حالا و در اظهارنظری جالب در این 
زمینه، محمدمهدی احمدی )رئیس کنسرسیوم 
بانک های خریدار پرسپولیس( ساخت ورزشگاه 
اختصاصی برای پرسپولیس را جزو برنامه میان 
مدت مدیریتی دانسته و اعلام کرده این مهم بزودی 

انجام خواهد شد.
احمدی در گفت وگوی تلویزیونی با شبکه خبر 
اعلام کرد: »ما به هواداران قول دادیم که در وهله  
اول از اهالی فوتبال استفاده کنیم و استمرار فعالیت 
مدیران و هیأت مدیره ای که موفق بودند را داشته 
باشیم. از این به بعد کادرفنی و بازیکنان به خاطر 
مسائل دستمزد و حقوق باید دغدغه ای نداشته 
باشند و طرفداران پرسپولیس می توانند اذعان 
کنند که کنسرسیوم بانک ها در این زمینه موفق 

بوده است.«
وی ادامه داد: »در مرحله بعد جزو برنامه ی میان 
مدت مان است و حتی مدیران بانک ها در این زمینه 
جلسه داشته اند که ان شاءالله بتوانیم زیرساخت 
لازم برای سرمایه گذاری در جهت داشتن یک 
ورزشگاه در شأن طرفداران باشگاه را داشته باشیم.«

ادعای چاوی اولیوا: 
کارکردن کنار گاریدو افتخار است

چاوی اولیوا دستیار اسپانیایی گاردیو در کادرفنی 
پرسپولیس درباره شرح وظایف خودش گفت: 
»نقش من چند بعدی است. مدیریت آنالیز 
حریف و بازبینی ویدیوها برعهده من است اما در 
عین حال در تصمیم گیری کنار گاریدو هم حضور 
دارم و برای از میان برداشتن چالش های به وجود 
آمده کمک می کنم. به عنوان مربی ذهنی، روی 
انسجام و هماهنگی تیم کار می کنم و جلسات 
خصوصی با بازیکنان دارم تا به آنها برای حفظ 
تمرکز، انگیزه و قدرت تحت فشار کمک کنم.«

گاریدو بعد از برد گل گهر این مربی را در آغوش 
کشید و در کنفرانس هم گفت این پیروزی 
متعلق به چاوی است. حالا اولیوا در واکنش 
به این اتفاق می گوید: »حقیقتاً به خاطر این 
حمایت و اعتمادی که گاریدو به من نشان 
داده است سپاسگزارم. کار کردن کنار او باعث 
افتخار من است و این تمجیدها به من انگیزه 
بیشتری می دهد که با تمام توان برای موفقیت 
پرسپولیس تلاش کنم. ما در حال ساختن چیزی 
خاص در کنار هم هستیم و من افتخار می کنم 

که عضوی از آن هستم.«
اولیوا درباره سبک بازی مدنظر گاریدو هم 
می گوید: »سبک بازی گاریدو در فوتبال کاملاً 
پویا، منظم و براساس تلاش تیمی است. او 
ارزش بسیاری برای پرس از جلوی زمین و داشتن 
ذهن قدرتمند و بی رحم قائل است، همیشه به 
بازیکنان فشار می آورد که منضبط باشند و در 
هر شرایطی با تمام توان بازی کنند. این سبکی 
است که نیازمند تعهد بسیاری از سوی همه است 
و تماشای اینکه تیم ما چطور رشد می کند و این 
فلسفه را به شکل روزانه در زمین به کار می گیرد 

بسیار لذت بخش است.«

پیگیری ماجرای ساختمان باشگاه 
توسط هیأت مدیره

هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، 
دیروز به روال دوشنبه هر هفته، تشکیل جلسه 

دادند.
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با عنایت به 
مصوبه قبلی خود مبنی بر انتقال مالکیت 
به  ه  شگا با ی  کز مر ن  ختما سا نگ  ا ششد
پرسپولیس و همچنین در راستای حفاظت از 
منافع سهامداران، وصول مطالبات باشگاه از 
دولت با استفاده از تمام ظرفیت ها را خواستار 
شد. بررسی هزینه های سفر، برپایی اردوی تیم 
و میزبانی بازی خانگی مقابل الغرافه از سری 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا در دبی که طبق 
دستورالعمل های کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام 

شد نیز در این نشست صورت گرفت. 
در این نشست، حاضران در ارتباط با ایجاد کمیته 
استعدادیابی نیز تبادل نظر داشتند. ارائه گزارشی 
در خصوص اسپانسرهای مالی باشگاه پرسپولیس 
و همچنین تسویه پاره ای از بدهی های باشگاه 
برجای مانده از سنوات قبل در یک ماه گذشته از 
دیگر موضوعات مورد توجه در جلسه هیأت مدیره 

و مدیرعامل بود.

 
امیدها همچنان در کورس

در هفته ای که صدرنشین رقابت های امیدهای 
تهران به تساوی رضایت داد، پرسپولیس با کسب 
پیروزی مقابل تیم امید هوادار، ۳۴ امتیازی شد تا 

خود را در کورس رقابت ها حفظ کند. 
شاگردان عباس آقایی روز یکشنبه با گل های 
شایان رشکن و عباس محمودی)پنالتی( در فاصله 
شش امتیازی صدر جدول قرار گرفتند. تیم 
امید پرسپولیس در حال حاضر در امتیاز برابر با 
تیم دوم جدول، به خاطر تفاضل گل در جایگاه 

سوم قرار دارد.

خبری از تمدید 
سلمانی نیست 

تصمیم 
نهایی با 

گاریدو 

ورود حساب شده به عرصه خطرناک

 احتمال دوئل مستقیم 
درویش با تاج در انتخابات فوتبال

یاسین سلمانی، یکی از استعدادهای 
ایران که در  قابل توجه فوتبال 
سال های اخیر به عنوان یک پدیده 
شناخته شده در حال سپری کردن 
 . شد می با نگیز  لش برا چا فصلی 
فقدان یک فصل کامل بازی، به دلیل 
مصدومیت سنگین رباط صلیبی، 
باعث شد تا او یک سال دور از میادین 
باشد. با این حال، انتظارات از او برای 
بازگشتی پرقدرت در فصل جدید 

بسیار بالا بود.  حضور گاریدو به 
عنوان سرمربی پرسپولیس و رویکرد 
سختگیرانه او در انتخاب بازیکنان، 
به همراه ترافیک بالا در خط هافبک 
تیم، فرصت های کمی را برای سلمانی 

فراهم کرده است. 
سلمانی تا به حال تنها در سه بازی 
لیگ در دقایق محدود به میدان 
رفته که این مسأله می تواند منجر 
به تقویت احساس ناامیدی در او 
شود. در این راستا، عدم حضور 
سلمانی در فهرست بازی مقابل 
حاشیه  در  او  جایگیری  و  گل گهر 
توجهات، گویای نگرانی هایی است 

حرفه ای اش  آینده  مورد  در  که 
وجود دارد. با این حال اقدام اخیر 
سلمانی مبنی بر انتشار استوری در 
شبکه های اجتماعی که در آن به 
لوگوی پرسپولیس بوسه می زند، 
نشان دهنده علقه و وفاداری او به 
تیمش می باشد. او با تبریک به تیم 
پس از پیروزی، تلاش کرد تا عشق 
خود به پرسپولیس را به نمایش 
بگذارد، حتی در شرایطی که به دلیل 
سیاست های مربی و فضای رقابتی 
حاکم بر تیم، فرصت زیادی برای 

درخشش نداشته است.
باشگاه پرسپولیس هم اکنون درحال 

بررسی شرایط و نیاز های تیمی خود 
است و به نظر می رسد تصمیمات 
نهایی در مورد تمدید قرارداد بازیکنان 
را به نیم فصل یا حتی پایان فصل 
موکول کرده است. مدیران باشگاه 
انتظار دارند که خوان کارلوس گاریدو 
در این زمان، نظرات روشنی در مورد 
بازیکنان مورد نیاز و کسانی که باید 
از فهرست خارج شوند، ارائه دهد. 
در نهایت، آینده یاسین سلمانی به 
تصمیمات این مربی و شرایط کلی 
تیم بستگی خواهد داشت و امید 
است که او بتواند دوباره به روزهای 

اوج خود بازگردد.

به  خبر احتمال ورود رضا درویش 
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال، 
فضای مدیریتی پرسپولیس را می تواند 
برای چندمین بار طی سه سال گذشته 
ملتهب کند. حدود دو ماه دیگر دوران 
مدیریت رضا درویش در این باشگاه به 
سه سال خواهد رسید که در تاریخ دو 
دهه اخیر پرسپولیس و حتی سرخابی ها 

به  دست نیافتنی  رکورد  یک 
انگار  اما  حساب می آید 
خودش نمی خواهد بیش از 
این دست نیافتنی تر شود.

به  درویش  ورود  درباره 
انتخابات فدراسیون فوتبال 

و عزم او در این خصوص 
به  اخبار متناقضی 
اما  گوش می رسد 
خ  ر بخواهد  او  اگر 
به رخ با مهدی تاج 

مچ بیندازد قطعاً 
پیش  هوشمندانه 

 . رفت هد  ا خو
او  یا  واقع  در 
به این عرصه 
ورود نمی کند 
یا اگر برنامه ای 

برای رقابت با 
داشته  تاج  مهدی 

باشد با حساب و کتاب 
پیش خواهد رفت حتی اگر 

همه چیز علیه او و موفقیت 
احتمالی اش در این میدان 

باشد. درویش خوب می داند 
فوتبالی های شکست خورده 
مقابل تاج چطور سرخورده 
شدند و البته به این نکته 

اتکا نخواهد کرد که حمایت 

فوتبالی ها به دردش خواهد خورد.
ورود درویش به انتخابات و مقابله با 
مهدی تاج می تواند دوئل مستقیم با 
مدیری باشد که طی دو سال اخیر هدف 
انتقادهای مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
بوده است. درویش در تمام ماه های 
گذشته و در مباحث مهمی مثل مسأله 
برداشتن سقف بودجه و احکام انضباطی و 
هر حکمی که از فدراسیون بیرون می آید، 
مهدی تاج را به شکل غیرمستقیم هدف 
قرارداده اما شاید حالا بخواهد وارد یک 
رقابت مستقیم و مصافی چهره به چهره 
با او شود که البته کار پرخطر و پرریسکی 
خواهد بود و شاید موقعیت مناسبش در 
رأس باشگاه پرسپولیس را هم از دست 

. هد بد
مهدی تاج که در تمام جلسات انتخابات 
می کند  شرکت  فوتبال  هیأت های 
همایش  همین  حاشیه  در  مطمئناً 
اخیر رؤسای هیأت های فوتبال کشور 
رأی مثبت غالب آنها را برای 
انتخابات اسفند گرفته و تا 
آن روز به رایزنی هایش ادامه 
اما درویش  خواهد داد 
که سه سال قبل بازی 
ورود به هیأت رئیسه را 
به محمدرضا ساکت، 
هم تیمی قدرتمند تاج 
باخته پشتوانه قابل 
اتکایی برای ورود به 

این میدان ندارد.
سه  طی  درویش 
سال اخیر ارتباط 
پرنوسانی با جامعه 
ن  تا پیشکسو و  ی  ر ا د ا هو
پرسپولیس داشته و گاهی در اوج و 
در  اما  بوده  انتقادها  سیبل  گاهی 
انتخابات فدراسیون فوتبال حتی حضور 
او در اوج این رابطه نیز نمی تواند کمکی 
به برنده شدنش باشد و باید لابی را 
به عرصه دیگری ببرد که شاید با 
احتساب ظرفیت های حریف، ورود 
او به این انتخابات در حد شایعه و 

حرف باقی بماند.
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پافشاری برای اخراج؛ سختگیرانه و غیرمنطقی
در برخی از صفحات فضای مجازی، صحبت هایی مبنی بر اخراج 
گاریدو و کادرفنی او از پرسپولیس مطرح شده بود اما در این مقطع 
از فصل، چنین کاری از سوی مدیران پرسپولیس به منزله خودکشی 
خواهد بود. با وجود تمام انتقادات منطقی و غیرمنطقی، پرسپولیس 
بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد، تنها یک شکست داخلی 
را تجربه کرده و با پیروزی در بازی معوقه، می تواند صدرنشینی خود 
را تثبیت کند. همچنین درحالی که تیم نتوانسته به یک برد در چهار 
مسابقه آسیایی برسد، هنوز فرصت برای جبران وجود دارد و پیروزی 
مقابل الریان و الشرطه، حضور پرسپولیس در مرحله حذفی لیگ 
نخبگان آسیا را تضمین خواهد کرد. در پایان باید گفت که عملکرد 
گاریدو قابل قبول بوده و نمی توان بحث قطع همکاری با او را در این 
مقطع مطرح کرد اما نگرانی از سبک بازی تیم و برخی تصمیمات 

او از سوی هواداران پرسپولیس قابل درک است.

بی ثبات در ترکیب؛ منصفانه
یکی از عوامل موفقیت پرسپولیس در یک 
دهه اخیر، هماهنگی ناشی از ثبات در ترکیب 
و سیستم بازی تیم بوده که باعث شده بود 
پرسپولیس به عنوان یک تیم، جلوتر از سایر 
تیم های حاضر در فوتبال ایران عمل کند. 
در این فصل اما شرایط ترکیب پرسپولیس 
به طور کلی نسبت به گذشته تغییر کرده و 
گاریدو، یک سرمربی منعطف نشان داده که 
دوست دارد در تمامی مسابقات، از پتانسیل 
کامل تیم خود استفاده کند. او حتی یک 
بار هم در دو بازی متوالی از ترکیبی ثابت 
استفاده نکرده و در 1۳مسابقه این فصل، 
1۳آرایش متفاوت برای خط میانی تیم 
به کار برده که این موضوع، موجب عدم 
هماهنگی تیم و ثبات فنی پرسپولیس در 
مسابقات این فصل شده است. جالب 
اینکه او در سایر تیم های خود نیز چنین 
رویکردی را در پیش گرفته است اما در 
پرسپولیس، عنوان کرده که به دنبال رسیدن 
به یک ترکیب 11نفره ثابت و آماده است که تا 

امروز چنین چیزی را مشاهده نکردیم.

لجبازی در انتخاب نفرات؛ سختگیرانه
اعتقاد نداشتن گاریدو به برخی بازیکنان مثل یاسین 
سلمانی، عیسی آل کثیر و سعید صادقی، از ابتدای فصل 
حواشی ای را علیه این سرمربی ایجاد کرده است و برخی، 
او را یک مربی لجباز می دانند که سوای کیفیت بازیکنان، 
دوست دارد ایده های خود را در زمین پیاده کند. این نظر 
با توجه به فرصتی که گاریدو در اختیار تمام بازیکنان تیم 
قرار داده، ایده درستی به نظر نمی رسد. چرا که گاریدو در 
مسابقات این فصل، از تمام بازیکنان تیم بویژه در خط 
میانی و هجومی استفاده کرده و حتی بازیکنان مغضوب او 
مثل این سه ستاره تیم، حضور در ترکیب ثابت تیم را تجربه 
کرده اند اما در زمان حضور خود، نتوانسته اند توانایی های 
خود را اثبات کنند. سرمربی اسپانیایی نشان داده که هر 
بازیکنی که خوب بازی نکند، در بازی های بعدی جایی در 
ترکیب تیم ندارد و برای ثبات در ترکیب، ثبات در عملکرد 
مهم ترین فاکتور است؛ مانند ژوائو که پس از عملکرد ضعیف 
مقابل السد و الغرافه، از ترکیب و لیست تیم خارج شد و سروش 
رفیعی نیز با افت محسوس خود، از لیست پرسپولیس برای آخرین 
بازی با گل گهر فاصله گرفت. ضمن اینکه یاسین سلمانی در دوران 
بازی خود، یک هافبک مستعد و تکنیکی نشان داده اما آمار او در 
فصول مختلف و مصدومیت طولانی وی، بیانگر این موضوع است 
که وارد کردن هجمه به کادر فنی برای فرصت ندادن به وی، 

نمی تواند چندان منصفانه باشد.

سبک بازی متفاوت و ناآشنا؛ منصفانه
پرسپولیس این فصل از لحاظ سبک بازی تفاوت 
آشکاری با فصول گذشته دارد و دیگر یک تیم تهاجمی 
با مالکیت توپ بالا و قدرت گردش توپ با تمرکز بالا 
در نقاط مختلف زمین نیست. رویکرد فنی گاریدو، 
بیش از آنکه مانند برانکو و گل محمدی متمرکز روی 

مالکیت توپ باشد، روی بازپس گیری توپ و پرس از 
بالا تأکید دارد و این موضوع، سبک بازی سرخپوشان 
را با فصول گذشته متفاوت می کند. شاید هواداران 
پرسپولیس، به عقب نشستن و نگاه به ضدحملات 

پس از گلزنی مقابل تیم هایی چون شمس آذر 
و گل گهر سیرجان عادت نداشته باشند و این 

رویکرد گاریدو، شاید در ادامه فصل و بویژه در 
لیگ به ضرر تیم تمام شود. سبکی که 

در دو بازی لیگ نخبگان آسیا مقابل 
پاختاکور ازبکستان و الغرافه قطر نیز 

اجرا شد و پرسپولیس در هر دو مسابقه پس از 
عقب نشستن در زمین، نتوانست از اندوخته 
خود در بازی دفاع کند و این موضوع، یک 

زنگ خطر بزرگ برای پرسپولیس در مسابقات 
سخت آسیایی خواهد بود. در اینکه پرسپولیس حتی در 
برخی از بردهای خود هم عملکرد خوبی نداشته شکی 
وجود ندارد و حالا باید دید با بازگشت مصدومان و پایان 
تعطیلات ملی، چه آینده ای در انتظار تیم خواهد بود.



سؤال و جواب

فائزه زمانی
روزنامه نگار

اردوگاه آبی

حاجیلو، استقلال را محکوم کرد
استقلال  باشگاه  با  اخیر  سال های  در  که  افرادی 
همکاری کرده اند غالباً اگر طلبی از این باشگاه دارند 
بدون اینکه با مدیران استقلال به توافقی برسند، رو 
به شکایت می آورند. حتی کار به نقطه ای رسید که 
اصغرحاجیلو که همواره خود را متعصب به پیراهن 
باشگاه استقلال می دانست و از عشق و تعصب بسیار 
از  این تیم می گفت، برای گرفتن مطالبات خود  به 
باشگاه شکایت کرده است. در همین راستا تأیید شده 
از باشگاه  با توجه به شکایت علی اصغر حاجیلو  که 
استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ 10 میلیارد ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 385 میلیون ریال بابت 

هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شده است.
 

پایان مصدومیت رامین
رامین رضاییان بعد از عبور از اوج مصدومیت از ناحیه 
کتف حالا به یک وضعیت باثبات رسیده و می تواند 
بپردازد. رضاییان  به تمرین  بازیکنان  هم پای دیگر 
در بازی با الهلال عربستان درحالی که یکبار نیز تیر 
دروازه حریف را به لرزه درآورد، از ناحیه کتف دچار 
مصدومیت شد که به دلیل شدت آسیب دیدگی ناچار 
به ترک زمین شد. رضاییان که در روزهای گذشته به 
تمرینات اختصاصی نیز روی آورده بود حالا به بهبودی 
کامل رسیده و هیچ مشکلی برای تمرین گروهی ندارد و 
می تواند استقلال را در بازی جام حذفی همراهی کند.

 

تأیید پیشنهاد استقلال
گائل کوجو، مهاجم تیم ملی قرقیزستان که اصالتاً 
از  یکی  با  مصاحبه ای  در  تازگی  به  است  آفریقایی 
رسانه های خارجی تأیید کرده که از باشگاه استقلال 
پیشنهاد بازی دریافت کرده است. این بازیکن پیش 
از شروع فصل مورد توجه آبی پوشان قرار داشت اما 
درنهایت حضورش در این باشگاه منتفی شد. ظاهراً 
مدیران استقلال نتوانستند به لحاظ مالی این بازیکن 
را راضی به حضور در این تیم کنند و درنهایت ماجرای 
حضورش در استقلال بی نتیجه به پایان رسید. البته 
در روایتی دیگر گفته شده که سرمربی تیم نیز این 
بازیکن را زیر نظر دارد و از باشگاه خواسته در تعطیلات 
به سراغ این بازیکن بروند تا شاید زمینه ساز حضورش 
در استقلال شوند. البته کوجو بازیکن آزاد نیست و 

برای حضور در این تیم  باید تا نیم فصل صبر کند.
 

اشک مرادمند برای بردن مس
یکی از اتفاقات عجیب بعد از برتری استقلال مقابل 
مس اشک های مرادمند بود! مدافع استقلال که انگار 
یادش رفته در چه باشگاه بزرگی فوتبال بازی می کند، 
درباره حال آن روز خود حرف های عجیبی به زبان 
آورده است. او گفته: »باور کنید آن اشک ها ناخودآگاه 
بود، یک حس خاصی داشتم و اول می خواستم زمین 
بنشینم اما... هفته هاست شرایط خوبی نداریم و 
بالاخره خدا را شکر بردیم. شرایط خیلی سختی را 
پشت سر گذاشتیم که باور کنید بعد از ۱۴ سال بازی 
در لیگ برتر، برای اولین بار این همه فشار را تحمل 

می کردم.«
 

تکذیب مصدومیت جدی کاکوتا
گائل کاکوتا به دلیل مصدومیت حضور در تیم ملی 
در  که  بازیکن  این  داد.  دست  از  را  کنگو  فوتبال 
باشگاهش استقلال با مصدومیت مواجه شده ترجیح 
داد برای تیم ملی فوتبال کنگو بازی نکند تا هرچه زودتر 

به شرایط ایده آل بازگردد. 
مسئولان تیم ملی فوتبال کنگو نیز بازیکنی 19 ساله 
را به جای او به اردو دعوت کردند. در عین حال نیز 
چندان  مشکل  که  می رسد  خبر  کاکوتا  وضعیت  از 
حادی ندارد و حتی می تواند در روزهای آغازین آذرماه، 
با مس کرمان در جام حذفی  بازی  را در  استقلال 
بازیکن  این  مصدومیت  شده  گفته  کند.  همراهی 
از ترکیب  به گونه ای نیست که زمان قابل توجهی 

استقلال دور باشد.

استقلال و مس؛ 21 آذر
 باشگاه استقلال با ارسال نامه ای به سازمان لیگ 
فوتبال درخواست کرد دیدار این تیم مقابل مس 

کرمان در جام حذفی به تعویق بیفتد. 
این درخواست با موافقت سازمان لیگ همراه شد 
و طبق برنامه جدید این بازی در تاریخ 21 آذر انجام 

می شود.
پیش از این قرار بود استقلال در تاریخ اول آذر ماه و در 
روزی که پرسپولیس هم با تیم مس سونگون در تهران 

بازی داشت، از مس کرمان میزبانی کند.
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سلسله 
انتقادهای 

کارشناسان 
و اهل فن 
برخاسته 

از عملکرد 
ضعیف و 
اسفباری 
است که 

دو مهاجم 
تخصصی 

استقلال از 
ابتدای لیگ 
برتر تا کنون 

رقم زده اند

تیم امید استقلال برخلاف آنچه 
به نظر می رسد، نتایج مطلوبی در 
لیگ امیدهای برتر استان تهران 
به دست نیاورده است. شاید در 
روزهایی که موسیمانه به دلیل 
تنگدستی از داشتن بازیکنان با 
تجربه رو به بازیکنان رده سنی امید 
استقلال آورده، همگان تصور کنند 
که اوضاع تیم امید استقلال بسیار 
رو به راه است و از وضعیت مطلوبی 
در جدول رده بندی سود می برد اما 
این تصویرسازی غلط است و تیم 
امید استقلال که در واقع می تواند 
نقش یک پشتیبان را برای استقلال 
بازی کند، هرگز وضعیت مطلوبی را 
در جدول رده بندی این رده سپری 

نمی کند.
 هر چند که به طور کلی اوضاع همه 
تیم های پایه استقلال در جدول های 
لیگ های برتر پایه استان تهران 
مطلوب نیست اما تیم امید استقلال 
که به نوعی نقش حمایتی از تیم 

بزرگسالان را نیز ایفا می کند و باید 
وضعیت مناسب تری را تجربه کند، 
با تحمل 5 شکست از 18 بازی و 
رقم زدن 8 تساوی و ثبت تنها 5 
برد، یکی از تیم های میانه جدولی 
محسوب می شود و 17امتیاز نسبت 

به سایپا که با 40 امتیاز در صدر 
جدول لیگ برتر امیدهای تهران 
قرار دارد، عقب است. این وضعیت 
نشان می دهد خسرو حیدری وظایف 
خود را در تیم امید استقلال به خوبی 
انجام نداده و از بعد نتیجه گیری 
موفقیتی به دست نیاورده است. 
البته پیش تر آرش برهانی که سکان 
هدایت تیم امید استقلال را به دست 
داشت، با این تیم به قهرمانی لیگ 
امیدها رسید اما خسرو حیدری هرگز 
تیم امیدوارکننده ای را پدید نیاورده 
و برخلاف آنچه سعی می کند در 
رسانه ها جا بیندازد که عملکرد 
مطلوبی در این رده داشته، اما اوضاع 
در تیم امید استقلال با تصمیمات او 
ناامیدکننده پیش می رود. شکست 
اخیر امید استقلال مقابل پیکان 
در حالی که موسیمانه نیز نظاره گر 
آن بازی بود، به وضوح نشان داد که 
حیدری به لحاظ مربیگری در چه 

سطحی است.

باشگاه استقلال فصل گذشته قرارداد 
یکطرفه  صورت  به  را  مطهری  ارسلان 
با  بلافاصله  تصمیم  ین  ا  . کرد فسخ 
شکایت مطهری از آبی پوشان به کمیته 
وضعیت همراه شد و حتی گفته می شد 
او قصد دارد پرونده را در مراجع انضباطی 
فیفا نیز به جریان بیندازد؛ اتفاقی که 
می رسید  نظر  به  بعید  مقطع  آن  در 
چراکه ابتدا باید مراجع داخلی درباره 
را صادر کنند و  پرونده رأی خود  این 
سپس بازیکن در صورت اعتراض آن را 
به مراجع بین المللی ارجاع دهد. در 
گذشته  روز  چند  در  نیز  راستا  همین 
پنجره  شدن  بسته  پیرامون  شایعاتی 
لیل  د به  ل  ستقلا ا لاتی  نتقا نقل و ا
شکایت مطهری مطرح شد که پیگیری 
خبرنگاران نشان می دهد این موضوع 
به هیچ وجه صحت ندارد و رأیی در مورد 
صادر  استقلالی ها  پنجره  شدن  بسته 
نشده است. کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال پس از بررسی  این پرونده، اقدام 
قرارداد  فسخ  برای  استقلال  باشگاه 

یکطرفه با ارسلان مطهری را غیرموجه 
تشخیص داده، اما تاکنون هیچ رأیی 
مبنی بر بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
و یا پرداخت غرامت صادر نشده است.

ز  ا خود  شکایت  در  مطهری  ارسلان 
ی  برا ستی  ا رخو د ل  ستقلا ا ه  شگا با

پنجره  یا بسته شدن  دریافت غرامت 
نقل و انتقالاتی آبی پوشان نداشته و به 
همین دلیل نیز در رأیی که صادر شده 
در  آبی پوشان  برای  جریمه ای  هیچ 
نظر گرفته نشده است. مطهری اکنون 
باشگاه  با  شخصی  صورت  به  باید  یا 
استقلال وارد مذاکره شود و به توافق 
برسد و یا در صورتی که خواستار دریافت 
یا جرایم دیگر علیه استقلال  غرامت 
بار دیگر علیه این باشگاه  باید  باشد، 
برای دریافت غرامت طرح دعوی کند. 
علیه  را  اقدامی  چنین  مطهری  اینکه 
قدری  دهد،  انجام  استقلال  باشگاه 
دور از ذهن است و به نظر می رسد او به 
دنبال دریافت مطالبات خود از طریق 
راه های مسالمت آمیز باشد. هرچند که 
اگر او علیه استقلال حکمی هم بگیرد، 
در میان افکار عمومی واکنشی منفی به 
همراه نخواهد داشت و دیگر هواداران 
استقلال به این وضعیت عادت کرده اند 
که بازیکنان سابق تیم شان برای گرفتن 

مطالبات خود از باشگاه شکایت کنند.

مطهری به دنبال دریافت مطالبات از راه مسالمت آمیز
چالش ارسلان و استقلال به خاطر یک مشت اسکناس

 شکست مقابل پیکان پیش روی موسیمانه
تداوم نتایج ضعیف تیم امید استقلال با حیدری
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ماهیر داویدز، دستیار اول موسیمانه، یکی 
از چهره های آرام و متفکر روی نیمکت 
تیم استقلال است. حضور او در کنار 
سرمربی، نمایانگر همکاری نزدیک و 
همفکری عمیق بین این دو مربی است 
که به وضوح در عملکرد تیم در لیگ 
جاری دیده می شود. داویدز با کاریزما 

و خونسردی خاصی که دارد، به تماشای 
مسابقات و تحلیل عملکرد تیم می پردازد 
و به نوعی نقش یک تئوریسین کارآمد را 

ایفا می کند.
از آنجایی که داویدز تجربه ای نزدیک به 
14 سال در مربیگری دارد و دارای مدرک 
لایسنس A یوفا است، بی تردید به درک 
تاکتیکی  از استراتژی های  عمیق تری 
موسیمانه دست یافته است. او که 
هموطن موسیمانه نیز به شمار می آید، 
با دقت نظر و مطالعه در جزئیات بازی، 
می تواند در مواقع حساس به تصمیمات 
درست کمک کند. او در تمرینات و 
مسابقات، با تمرکز و دقت، همواره در 

حال تحلیل و بررسی نقاط قوت و ضعف 
تیم های مقابل است.

ماهیر داویدز که علی رغم حواشی و 
هیاهوهای روز فوتبال، آرامش خود را 
حفظ می کند، به کمک توانایی های 
تحلیلی اش، در زمان های نیاز کنار خط 
می آید و نکات کلیدی را مورد بررسی قرار 
می دهد. این ویژگی به او اجازه می دهد 
تا تأثیرگذارترین و بهینه ترین مشاوره ها را 
به موسیمانه ارائه دهد. به عنوان مثال، 
در مسابقه اخیر با مس رفسنجان، او 
بارها به درخواست موسیمانه به کنار 
خط رفت و دیدگاه های فنی و تاکتیکی 
را مورد بحث قرار داد که نشان از تفکر 

استراتژیک و کار تیمی قوی دارد.
در نهایت، می توان گفت که داویدز با 
ارتقای دانش و تجربه اش، به عنوان 
یک عامل کلیدی در کادرفنی استقلال 
عمل کرده و در کنار موسیمانه، این 
تیم را به سمت موفقیت های بیشتر 
هدایت می کند. این سادگی و خونسردی 
او، بدون شک به آرامش درون تیم 
و توانایی اش برای مدیریت فشارها و 
چالش ها کمک شایانی می کند. با وجود 
اطمینانی که موسیمانه به داویدز دارد، 
استقلال در لیگ امسال با وجود یک 
تئوریسین خوشفکر در کنار خود، آماده 

رقابت های حساسی خواهد بود.

راهی  استقلال  باشگاه  تصمیم گیران 
جز تقویت خط حمله این تیم در نقل 
و انتقالات نیم فصل ندارند. حال اینکه 
اگر در روزهای قبل از نقل و انتقالات 
نیم فصل اقدام به جذب یک بازیکن آزاد 
شود، آرمانی است اما با توجه به اینکه 
معمولاً بازیکنان آزاد آنچنان شاخصی 
در لیگ های خارجی یافت نمی شوند، 
دستیابی به چنین هدفی بسیار سخت 
و دشوار خواهد بود اما باشگاه استقلال 
می تواند امیدوار به تحرکی جدی در نقل 
وانتقالات نیم فصل باشد تا شاید خط 
حمله خود را که تبدیل به یک سوهان 
روح برای سرمربیان این باشگاه شده، 

تقویت کنند.
اینکه کارشناسان و اهل فن در مطالبات 
خود دائم به عملکرد ضعیف خط حمله 
استقلال اشاره می کنند، از سر تنگ نظری 
یا تخریب استقلال نیست. این سلسله 
انتقادها برخاسته از عملکرد ضعیف و 
اسفباری است که دو مهاجم تخصصی 
استقلال از ابتدای لیگ برتر تا کنون 

رقم زده اند.
پر واضح است که مهرداد محمدی را ابتدا 
به دلیل محرومیت از همراهی استقلال 
و بعد مصدومیت نمی توان در این قاب 

گنجاند و منتقد نمایش او در ترکیب 
استقلال شد، اما آرمان رمضانی و گوستاوو 
بلانکو به تناوب فرصت های متعددی برای 
بازی در ترکیب استقلال یافته اند که هیچ 

استفاده ای از آن نبرده اند.
این دو بازیکن در 14 بازی استقلال در لیگ 
برتر و لیگ نخبگان که محاسبه دقایقش 
به 1260دقیقه می رسد، فقط یک گل به 
ثمر رسانده اند که آن هم مربوط می شود 
به گلی که رمضانی در اولین بازی لیگ برتر 
در فصل بیست و چهارم مقابل شمس آذر 
قزوین به ثمر رساند. رمضانی که لیگ را 
امیدبخش آغاز کرده بود در ادامه راه دچار 
افتی محسوس شد و مربیان استقلال 
هرچه قدر به او میدان دادند دیگر تعداد 

گل های زده او از عدد یک تجاوز نکرد.
نمایش رمضانی در همین بازی اخیر 
استقلال مقابل مس رفسنجان گویای 
ضعف های مشهود تکنیکی است که در 
وجود این بازیکن رخنه کرده است. به 
واقع این بازیکن از داشتن خصوصیات 
 . ست ا بی بهره  مهاجم  یک  لیه  و ا
جایگیری های نا مناسب. کندی عجیب در 
حرکات. چالاکی در هنگام به ثمر رساندن 
ضربات سر و برخی دیگر از فاکتورهایی 
که باید در وجود یک بازیکن باشد، در 
رمضانی نیست و این بازیکن عملاً به یک 
مهره بیکار در ترکیب استقلال تبدیل 

شده است.
گوستاوو بلانکو نیز وضعیتی مشابه رمضانی 
دارد. او نیز از همه این خصوصیات بی بهره 
است و فقط اسم یک آرژانتینی را یدک 
می کشد و هرگز از تکنیک ناب آرژانتینی ها 

و آن سرسختی که در وجود مهاجمان 
برخاسته از این کشور است، بهره مند 
نیست. آنچه از بلانکو به عنوان یک تصویر 
شیک و امیدوارکننده در ذهن به یادگار 
مانده تنها به بازی های آخر فصل پیش 
مربوط می شود. این بازیکن در آن بازی ها 
توانست مجموع گل های زده خود با لباس 

استقلال را به عدد شش برساند تا مربیان 
استقلال را برای تمدید قراردادش ترغیب 

. کند
بلانکو اما دراین فصل به لحاظ فنی در 
اوج و حضیض قرار دارد و هیچ گاه نتوانسته 
در ترکیب تیمش مهره ای کارآمد و قابل 

اتکا باشد.

بلانکو و رمضانی که از لحاظ قد و قامت 
شباهت هایی با یکدیگر دارند، عملاً خط 
آتش استقلال را از دسترس خارج کرده اند 
و به عناصری ناکارآمد تبدیل شده اند که 
جابه جایی این دو بازیکن را با بازیکنانی 
کارآمد در نیم فصل بیش از هر زمان دیگری 

الزام می بخشد.

با قطع نوار باخت های استقلال بعد 
از 5 بازی در لیگ برتر، بهتاش فریبا 
پیشکسوت آبی پوشان برد شاگردان 
موسیمانه مقابل مس رفسنجان 
را عاملی خوب برای خروج تیم از 
بحران روحی و روانی می داند. فریبا 
همچنین معتقد است استقلال 
نباید ناامید باشد و با توجه به 
تجربه اختلاف 10امتیازی با صدر 
در زمان شفر و بازگشت مجدد به 
بالای جدول، هنوز دیر نیست و 
تیم همچنان برای کامبک به کورس 

قهرمانی شانس دارد.
 

شرایط فنی استقلال با آمدن 
موسیمانه بهتر شده است؟

شرایط فنی تیم خیلی نسبت به قبل 
بهتر شده و از زمان آمدن موسیمانه 
تیم پیشرفت تاکتیکی داشته است. 
استفاده از بازیکنان جوان خیلی کار 
بجایی است که قدرت دوندگی تیم را 
بالا برده است. تعداد مصدومان کمی 
کار را برایمان سخت تر می کند که با 
توجه به فیفا دی و تعطیلی 10 روزه لیگ 
احتمال بهبود آنها و بازگشت به زمین 

بیشتر شده است.
برد استقلال مقابل مس 

رفسنجان تا چه حد به خروج تیم 
از بحران کمک خواهد کرد؟

استقلال در این مدت دچار بحران 
روحی و فنی شده است که البته بعد 

از برد مس رفسنجان شرایط روحی 
تیم قطعاً بهتر خواهد شد و در ادامه 
هم با روندی که موسیمانه در پیش 

گرفته بحران فنی تیم هم برطرف 
خواهد شد.

فیفادی و تعطیلی 10روزه 

لیگ می تواند معضل بدنی 
استقلالی ها را برطرف کند؟

می تواند اما مهم ترین زمان بدنسازی 
تیم، پیش فصل است که متأسفانه 
باشگاه در این مورد کوتاهی کرد و این 
موضوع باعث ضعف بدنی بازیکنان 
شده است. حالا هم چاره ای نیست 
و باید فعلاً جلو رفت تا نیم فصل که 
اساسی به این معضل رسیدگی شود.

عملکرد مهاجمان تیم در حد نام 
و اندازه باشگاه استقلال بوده 

است؟
تعداد  از  ما  مهاجمان  عملکرد 
گل هایشان مشخص است. بلانکو 
این فصل گلی نزده و رمضانی هم که 
فقط یک گل وارد دروازه حریفان کرده 
است. استقلال به مهاجم نیاز دارد و 
پروسه جذب بازیکن باید هرچه زودتر 
اتفاق بیفتد. البته که تیم پارسال با 

تعداد بازیکنانی به مراتب کمتر نایب 
قهرمان لیگ برتر شد، نایب قهرمانی 

که همه آن را قهرمان می دانستند.
با این شرایط امیدی به بازگشت 

استقلال به کورس قهرمانی 
هست؟

با این شرایط نه تنها استقلال که 
همه تیم های ایرانی با هزینه هایی که 
تیم های عربستانی و قطری می کنند 
باید رؤیای آسیا را ببینند. بنابراین 
باید تمرکزمان را روی لیگ برتر و 
جام حذفی بگذاریم. استقلال در 
زمان شفر سابقه 10 اختلاف امتیاز 
با صدر را هم داشته است که با 
تغییر شرایط موفق شده به کورس 
قهرمانی برگردد. امیدوارم روند تیم 
با جوانگرایی صورت گرفته روز به 
روز بهتر شود و تیم به بالای جدول 

بازگردد.

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

1260 دقیقه نمایش مشترک و فقط یک گل

رمضانی - بلانکو؛ من کمتر گل می زنم یا تو؟

از ماهیر بیشتر خواهید شنید

آشنایی با مغز متفکر پیتسوآشنایی با مغز متفکر پیتسو

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

عملکرد بلانکو و رمضانی قابل دفاع نیست
فریبا: زودتر مهاجم جدید بخرید
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عیادت برزگر و جوادی از پدر شهیدان پورزند
صبح دیروز جمعی از پیشکسوتان 
جمله  از  کشور  کشتی  سرشناس 
ابراهیم جوادی دارنده چهار مدال 
برنز  یک  و  جهان  کشتی  طلای 
المپیک، منصور برزگر قهرمان سابق 
کشتی جهان، دارنده مدال نقره 
المپیک و سرمربی سابق تیم ملی، 
مهدی محبی قهرمان سابق آسیا، 
جواد نورمحمدی، محمود پورزاده 
حسن، اکبر فیض مدیر روابط عمومی 
صندوق حمایت از قهرمانان و محمد 
امیدی با حضور در منزل خانواده 
پورزند به عیادت احمد پورزند رفتند و 

همچنین با فرزند او تورج پورزند دیدار 
و گفت وگو کردند. احمد پورزند پدر 
سه برادر شهید دوران دفاع مقدس 
)ایرج، سیروس و شاهین( است که 
این پدر و فرزندانش در رشته کشتی 
فعالیت داشتند. پیش از این نیز در 
هفته جاری احمد دنیامالی، وزیر ورزش 
و جوانان، محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک، سیدمحمدشروین 
اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و محمدرضا طالقانی رئیس سابق 
فدراسیون کشتی نیز از پدر شهیدان 

پورزند عیادت کرده بودند.

عکس نوشت

 گوش شکسته ها 
در مراسم عروسی 

رحمان عموزاد
مراسم عروسی رحمان عموزاده کشتی گیر 
به  ملقب  ایران  آزاد  کشتی  سبک وزن 
»رحمان بی رحم« برگزار شد و چند تن از 
گوش شکسته ها و کشتی گیران تیم ملی 
ایران ازجمله حسن یزدانی، مجتبی گلیج، 
امین طاهری و... حضور داشتند. یزدانی در 
حالی در این مراسم حضور داشت که پس از 
عمل جراحی، کتفش را بسته و دوران نقاهت 

را سپری می کند.

پاراگوئه 1۴ نوامبر در مرحله مقدماتی جام 

جهانی 2026 در استادیوم دفنسورس دل 

چاکو، به مصاف آرژانتین خواهد رفت و 

لیونل مسی که فصلش در اینترمیامی با 

شکست در مرحله پلی آف MLS به پایان 

رسید، نیز احتمالاً در این مسابقه حضور 

خواهد داشت. پاراگوئه آماده است تا از 

این فوق ستاره و هم تیمی هایش در کشور 

خود به گرمی استقبال کند اما قصد دارد از 

دیده شدن پیراهن های رقیب در استادیوم 

جلوگیری کند؛ به ویژه پیراهن های آبی و 

سفید با شماره 10مسی.  فرناندو ویلاسبوا، 

مدیر مجوزهای فدراسیون فوتبال پاراگوئه، 

EFE گفت: »ما هشدار داده ایم  به خبرگزاری 

یا  بی طرف  که  پیراهن هایی  ورود  از  که 

در حمایت از پاراگوئه نیستند، جلوگیری 

خواهیم کرد و هیچ پیراهن باشگاهی که 

حاوی نام بازیکنان تیم رقیب باشد، مجاز 

نخواهد بود. البته این موضوع علیه هیچ 

بازیکنی نیست؛ ما احترام زیادی برای حرفه 

تمام فوتبالیست ها قائل هستیم ولی مسأله 

این است که منفعت بازی خانگی برای ما 

ضروری است.« گفتنی است این اقدام برای 

پاراگوئه تازگی ندارد، زیرا مشابه این تدابیر را 

هنگام رویارویی با برزیل در تاریخ 10 سپتامبر 

اتخاذ کردند. همین قوانین در دیدارهای 

آینده با شیلی و کلمبیا در مارس 2025 نیز 

اعمال خواهد شد. در حال حاضر، پاراگوئه 

در رده ششم بخش کونمبول در رقابت های 
مقدماتی جام جهانی قرار دارد.

پوشیدن پیراهن مسی ممنوع شد

در  گذشته  تابستان  وخهورست  ووت 
آستانه  پیوستن به توئنته بود. در حالی 
که به نظر می رسید همه چیز  تمام شده 
و هواداران این تیم منتظر وخهورست 
آژاکس  راهی  ملی پوش  هلندی  بودند، 
شد تا دوستداران توئنته را خشمگین کند. 
 وخهورست دیروز در نهمین بازی خود برای 
آژاکس به مصاف  توئنته رفت. او از ابتدا تا 
دقیقه 70 در زمین بود ولی سوت های 
عملکرد  روی  توئنته  هواداران   کرکننده 
این بازیکن هلندی تأثیر گذاشته  بود و 
در نهایت سرمربی در دقیقه 70 ترجیح داد 
وخهورست را بیرون  بکشد.  این در حالی 
است که وخهورست در جام جهانی 2022 
قطر به ستاره هلند تبدیل  شد و در این 
کشور محبوبیت بسیاری به دست آورد. او 
در پایان بازی با توئنته که  با تساوی 2-2 
به پایان رسید، گفت: »هواداران توئنته  از 
من ناراحت بودند. درباره این ماجرا خیلی 
چیزها گفته شده. مهم  این است که دوباره 
دارم کاری را انجام می دهم که دوست دارم؛ 
 فوتبال بازی کردن. من قبلاً هم گفته بودم 
که توئنته را دوست دارم  ولی مجبور بودم 
احساسم را کنار بگذارم. از خیلی جهات 
بازی  سختی بود ولی به عنوان بازیکن 

آژاکس از این بازی لذت بردم.«

 کنسرت سوت علیه وخهورست

 A در یکی از دیدارهای هفته چهارم لیگ
استرالیا، ملبورن سیتی، یکشنبه به یک 
پیروزی شیرین خارج از خانه دست 
یافت و توانست پرث گلوری را با نتیجه 
0-5 در هم بکوبد و موقتاً به رتبه دوم 
جدول رده بندی صعود کند اما اتفاقی 
که در این مسابقه رخ داد و باعث شد 
تا مورد توجه علاقه مندان به فوتبال 
در ایران قرار بگیرد، سازنده گل پنجم 
ملبورن سیتی بود. جایی که یک بازیکن 
ایرانی الاصل متولد استرالیا یک دقیقه 
پس از ورود به زمین مسابقه، با یک 
پاس دیدنی، زمینه ساز گل آخر تیمش 
بود. کاویان رحمانی نام بازیکن 17 
ساله ای است که نخستین بازی رسمی 
خود را برای تیم بزرگسالان ملبورن سیتی 
انجام داد و در دقیقه 87 به  جای هری 
پولیتیدیس وارد زمین مسابقه شد. او از 
سمت چپ حرکتش را آغاز کرد و با دید 

خوب و سری بالا، یک پاس در عرض 
تماشایی را برای مدین ممتی، دیگر 
بازیکن 17 ساله ملبورن سیتی ارسال 
کرد و این بازیکن نیز قدر پاس رحمانی را 
دانست و با یک شوت یک ضرب، دروازه 

میزبان را باز کرد.
رحمانی، از پدری ایرانی و اهل استان 
خوزستان و مادری استرالیایی متولد 
شده است. او به تازگی به تیم بزرگسالان 
ملبورن سیتی ملحق شده و پیش از 
این نیز در تیم دوم ملبورن و در سطح 
بزرگسالان مشغول فعالیت بوده است. 
رحمانی که در پست وینگر و مهاجم 
بازی می کند، یک بازیکن دو پا است و 
از 12 سالگی در آکادمی ملبورن سیتی، 
که زیر نظر سیتی گروپ، مالک باشگاه 
منچسترسیتی اداره می شود، مشغول 
فعالیت بوده و فصل قبل طی 21 بازی 
در تیم دوم باشگاه، موفق به زدن هفت 
گل شد و هشت بار نیز پاس گل داد. 
این بازیکن 185سانتی متری، در بازی 
برابر پرث گلوری، در دومین لمس توپ 
خود توانست اولین پاس گلش را برای 
تیم اصلی ملبورن سیتی به ثبت برساند.

نکته جالب دیگر درباره رحمانی، این 
است که آئورلیو ویدمار هدایت ملبورن 
سیتی را برعهده دارد. کسی که سابقه 
58 بازی ملی را برای استرالیا در کارنامه 
دارد و در بازی خاطره انگیز مقدماتی جام 
جهانی 1998 برابر ایران، در ترکیب اصلی 
استرالیا بود و یک بار دروازه احمدرضا 
عابدزاده را باز کرد و یک پاس گل نیز 
داد اما در نهایت ایران پس از تساوی دو 

بر دو راهی جام جهانی شد.

فران تورس در حال کمک به مردم سیل زده والنسیا
 سیل والنسیا باعث شده کشور اسپانیا وارد 
وضعیت بحرانی شود. این بلای طبیعی 
تاکنون جان بیش از 200 انسان را گرفته و 
باعث مختل شدن زندگی مردم شهر شده 
است. در این شرایط فران تورس، وینگر 
بارسلونا و تیم ملی اسپانیا که متولد و 
مناطق  به  است،  والنسیا  بزرگ شده 
سیل زده رفته تا به مردم در برگرداندن 
شهر به وضعیت عادی کمک کند. تورس 
طی هفته های اخیر به دلیل مصدومیت 

برای بارسلونا بازی نکرده است.

پاس گل پس از یک دقیقه در اولین بازی
کاویان رحمانی، پدیده 17 ساله ملبورن سیتی

باخت بارسا مقابل رئال سوسیداد در حالی 
خ داد که گلی که روبرت لواندوفسکی  ر
مردود  آفساید  دلیل  به  رساند  ثمر  به 
که  ی  میلیمتر ی  ید فسا آ  . شد علام  ا
پس از انتشار تصویر تکنولوژی آفساید 
نیمه خودکار زیر سؤال رفت. پس از این 
تصمیم بحث برانگیز، رافینیا ستاره برزیلی 
بارسلونا با انتشار یک استوری جنجالی 
در اینستاگرام اعتراض خود را نشان داد. 
رافینیا ضمن منشن کردن لواندوفسکی، 

این تصویر را به اشتراک گذاشت.

واکنش رافینیا به آفساید جنجالی

جامبولات ایلیچ تدیف، یکی 
از چهره های مطرح کشتی آزاد 
جهان و شوروی سابق است که 
در سال 1993 با دوبنده اوکراین 
مسابقات  طلای  مدال  به 
قهرمانی اروپا دست یافت. او 
از سال 2001 تا 2021 به مدت 
20 سال، سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد روسیه بود و این 
تیم را دو بار قهرمان المپیک 
و چندین بار قهرمان جهان و 
اروپا کرد. روسیه در مسابقات 
جهانی 2007، با شش مدال طلا 
و یک مدال برنز در هفت وزن به 
قهرمانی رسید که قاطعانه ترین 
قهرمانی یک تیم کشتی در 
تاریخ این رقابت ها محسوب 
می شود. تدیف، در خصوص 
قهرمانی عبدالرشید سعدالله 
یف در مسابقات جهانی تیرانا 
به ایرنا گفت: »سعدالله  یف 
مبارزه های خوبی در مسابقات 
جهانی اوزان غیرالمپیکی داشت 
و در نهایت موفق به کسب 
مدال طلا شد. البته نکته ای 
که باید گفت این است که فکر 
می کنم رشید خیلی آمادگی 
نداشت و از شرایط خوبی هم 

برخوردار نبود.«
او در خصوص تقابل کامران 
قاسمپور با سعدالله یف چنین 
نظر داد: »کامران یک کشتی گیر 
بزرگ است. کشتی خوبی هم 
گرفت اما در نهایت سعدالله  یف 
به برتری رسید. قاسمپور با یک 
غول بزرگ رقابت داشت. بازنده 

همیشه مظلوم واقع می شود. 
او در مبارزه با سعدالله  یف در 
آستانه یک پیروزی بزرگ بود 
اما خودش را باور نداشت و در 

نهایت مغلوب شد.«
این مربی درباره اینکه آیا مربیان 
ایرانی در باخت قاسمپور نقش 
داشتند یا خیر، بیان کرد: »خیر، 
چون تیم ملی ایران سرمربی 
خوبی به نام پژمان درستکار 

دارد.«
تدیف در خصوص شرایط حسن 
یزدانی نیز این طور پاسخ داد: »او 
یک قهرمان بزرگ است و نامش 
سال ها در این رشته ماندگار 
می شود. بی تردید ایران و جهان 

به یزدانی افتخار می کنند.«
دیگر  از  یزدانی  مصدومیت 
موضوعات مصاحبه با تدیف 
این خصوص  او در  که  بود 
گفت: »باور دارم با وجود این 
مصدومیت ها، یزدانی باید با 
دنیای قهرمانی خداحافظی کند. 
همیشه باید در اوج خداحافظی 
کرد و مانند یک قهرمان از کشتی 
رفت. البته این کار سخت است؛ 
متأسفانه در یک سال  اخیر 
مصدومیت های فراوانی گریبان 
حسن را گرفته و او را از اوج دور 
کرده است. دل کندن از دنیای 
قهرمانی سخت است. کمتر 
قهرمانی در دنیا وجود دارد که 
با وجود افتخارات فراوان در اوج 

خداحافظی کند.«
تدیف درباره نتایج خود با 
تیم ملی کشتی روسیه چنین 
واکنشی داشت: »من سال ها 
در تیم ملی روسیه فعالیت 
کردم و کارنامه من در تاریخ 
کشتی روسیه به یادگار خواهد 

ماند. در حال حاضر تیم ملی 
روسیه در شرایط سختی قرار 
گرفته و باید بجنگد. در دو 
سالی که از تیم ملی روسیه 
رفته ام، این تیم وضعیت خیلی 

خوبی نداشته است.«
او در پاسخ به این سؤال که 
کدامیک از قهرمانان متعددی که 
به دنیای کشتی وارد کرده، فنی تر 
بودند، عنوان کرد: »زائوربک 

سیداکوف ، آرتور نایفونوف، زائور 
اوگویف و عبدالرشید سعدالله  یف 
و  شماری از ستارگان روسیه، از 
جمله خوب های جهان به شمار 

وند.« می ر

قاسمپور خودش را باور نداشت و به سعدالله یف باخت

تدیف: یزدانی باید در اوج خداحافظی کند
مصاحبه


